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KONTRATA PUBLIKE nyr, 54/2020

dhe

> ganc,

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shte qe t€ themeloj kushtet, duke perfshiré ¢mimet per/njési dhe

tregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE

PARAMASAT NE ANEKS TR KON
1.2. Vlera Totale ¢ Kontrates me TVSH dhe taks

né€ vijim:
TRATES
a tjera eshte 147.61 7.93€

(Njqindedyzeteshatemijegjashteqindeshatembdhjeteuro €93 /100)



Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor DPér kryerje té shérbimeve do t& jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 170 dite pune .

2.2 Vendi i kryerjes sé puneve sipas Projektit ne fshatrat Zajm dhe Deigq:
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& puneve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve,

3.2 Cmimi i pérmendur né€ Nenin 1.1 mé sipér duhet t& jets e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
1ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do tg jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve PEr porosité ¢
vendosura nén kété kontrats publike .

3.4 Pagesat do t& béhen né€ pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés,

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve » Jo me larg se 30 dite Pas pranimit te
fatures dhe Raportit ,

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.

- Kesti —perfundimtare ne viere 14,761.79 € . Pas afati te Garancionit te DPunimeve ,
Perkatesisht pas 12 Mmuajeve ,

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

9.1 Operatori Ekonomik éshts pérgjegjés pér ta giitha detyrimet dhe taksat ng pérputhje me
Ligjin e Republikés s& Kosovés.

9.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané té pérfshira na
¢mimin e kontratés,

Neni 6 Kualitetj



6.1 Kualiteti i puneve duhet né t& gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té& keté t& drejté qé hers pas here téinspektoja, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dite
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dits paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin tj paguajé Operatorit Ekonomik
shumén gé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore

11.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimij i procedurés migésore pér
zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.



Pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikats apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vértetoj&", "mirato;j” ose"vendosé "do t& shenohen ng pérputhje me
rrethanat, Ndonje miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i ti11é nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimj ; projektit dhe menaxhimj i kontrates .

6.1. Menxhimi { projektit do te behet nga njesia kérkuese ~Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline

6. 2 .Menxhimj j Kontrates . Bazuar ne nenj 81 te LPP , Menaxhi j kontrtaes me vendim te ZKA do

te jete : nga
——

6.3 Kjo kontraté €shté pérgatitur ne giuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE
Emri: ABAZ FONIQI
Zyrtar péfgiegjés i prokurimit

|

Pér Ofruesin e Shérbimeve :

MIRUSHA COMPANY SHPK - KLINE

Pozita: PRONAR




PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontratg" do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbi , Sig Eshié shé; né fi larin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré (€ gjitha shtojcat pér k&té dhe (& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencs né e,

1.2 “Sh&rbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Offuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te p&rfshira né Tenderin e Ofruesit t&
Shérbimeve.

1.3 “Ofirues i shérbimeve” &shtg Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, € Eshté pal’ né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat ng
bazé t& marr&veshjes, dhe Q€ pér detyrat e kryera do t& marré shumén e r&né€ dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thots personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose & ndonjé pjese & tyre,

. 1

L5 “Cmimii kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q€ pérfaqé

€n totale t€ pag; Pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thots ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi | tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 18 cilin

¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shts nénkontraktuar nga Ofuesi i Shérbimeve,

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Offuesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palet™ nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontratg,

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “K VK nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakion t& gjitha gEshtjet q& nuk jang 1€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jets valid vetém nése ka marrveshje t& shkruar pémmes 16 cilés Ofruesi | Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose nj& piesé t& saj te njé palé e tretd,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk det g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjs pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né kéto raste:
2) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t bankierdve t& Ofruesit t& Shérbimeve, 1& shumave q€ duhet t& paguhen ose q& do 18 béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ 16 drejtés s& Ofiuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Sh&rbimeve Ppér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjg person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢
kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

realizuar ose pér pjesén q& nuk &shts bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen per dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani &
sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata éshtg valide vetém nése ka marréveshje t§ shkruar pérmes s cilés Ofruesi i Sh&rbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij nj& pale 16 trete.

4.2 Elementet ¢ kontratés € do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen 8 ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Sharbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Ofruesin e Shérbimeve
Pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguroj, ku e konsideroné si 18 nevojshme, pagesat direkte pér

nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shtg pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe & agjentéve ose 1& punésuarve, ng & njéjtén ményré si po 1€ ishin akte,
gabime ose neglizhencs e Offuesit t& Shérbimeve, agjeniéve 1& tij ose punétoréve 16 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& adonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e

Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratgs.
Neni § Tatiml
Oftuesi i Shérbimeve &shtg pergjegjés pér (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né Ppérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,

Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg n& gmimin e kontraktuar,

dhe datés s& fundit 18 vértetimit & ekzekutimit te shérbimeve,

Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak 18 ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjats

kohgs sa ka qené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i she rbimeve

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 1& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor 1€ specifikuar n& Nenin 2 t€ Formularit t€ Kontratss. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet ng datén e caktuar, ai do t& jets pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, Né& kété rast, Data e Pérfundimit do & jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudh®s s& ekzekutimit
7.1 Ofiuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje 1€ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sg 1ij \{onohet, ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues Ppér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ péreaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofuesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij g& t& bej njé kérkesé pér zgjatjen e
periudhés @ realizimit pér t2 cilgn ai konsideron se ka t& drejté dhe, pErvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& sh&rbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditave
nga e njéjta piké né kohs 1& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté ng menyré g€ t& mund & shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do t*i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s&

ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré p pektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve Q8 ai nuk ka & drejt& né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1€ obligimeve t3 saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcg
madhore & shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie 1€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forc madhore" do 18 thot& veprimet ¢ zofit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, Iufiérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhungs, epidemits, rréshqitiet e tokés, térmetet, shrg étima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e
paparashikuar q& &shté partej kontrollit & paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjes pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij n& realizimin ose d&shtimi Pér t€ reali obligimet e tij me Eshté

rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i detyruar & Paguajé interes pér pag e . P& mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj Getér i dashtimit pér & kryer obligimet e ij &shté rezultat i forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e € t€ saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke

dh&né 1 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kang gjasa ta kend mrethanat. Pérveg nése udhazohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i

Shérbimeve do t& vazhdojé t'i reali jé obligi e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
) P i

Projektit,



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet ¢, pasi t'i japé Ofruesit t&é Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méeposhtme;

(c) Ofiuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén 2po nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke v adiministruar nga gjykatat, ka hyré ng marrgveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato céshtje, ose &shté ng ndonjé situaté analoge q€ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin

apo né rreguiloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve &sh1g dénuar Pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi q& ka fuqing e res Judicata;

9.2 Ndémprerja do & béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mund&sive tjera t§ Auvtoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas ké&saj mund
t€ nénshkruajé ndonjé kontrats tjetdr me njé palé t& treté ng emr 16 Offuesit t& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit 1§ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢ Shérbimeve q€ t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur

ekzekutimin e shérbimeve né ményré t€ shpejté dhe t& mregullt dhe Ppér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& nd&rprerjes, autoriteti kontraktues, sa mg shpejt & (3 jeté ¢ mundur dhe na prani t& Offuesit t& Shérbimeve ose t& pérfagésuesve 18 tij ose duke u bérs atyre thirtjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe nj& deklarats e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave ¢ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratgs,

Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s&

9.6 N&se Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ketg t& dre;jté t& marré nga Ofruesi | Shérbimeve humbjet €1 jang shkaktuar nén kushtet ¢ kontratgs.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratis nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta nd€rpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin 'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar Nga personi i autorizuar pas skadimit t3 afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. 0se, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shts § paafté & kryej njé pjesé materiale & Shérbimeve pér njé periudha prej jo mé pak se gjasht&dhjeté (60) dite.

10.2 Nd&rprerja do t& bahet Ppa paragjykim p&r ndonjé t& drejt& apo autoritet tjetsr sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve.

10.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do a Ppaguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund v jeté shkaktuar
Oftuesit t& Sh&rbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.



I1.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative (& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit t& kontratgs, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues Dér két€ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh
Ppas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t' respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe regulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e

tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashtu t*i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra n& lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do 1& shpétojé par aq kohé sa 18 jets e
nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t€ botojé ose 16 zbulojé ndonjé 18 dhéns & kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shte njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar
pér t& pérmbushur kushtet e kontrats, Personi i caktuar nga konsorciumi pér (€ vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& ketd autoritetin pér t& lidhur konsorciumin.

Pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojn personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& keyer funksionet e pércakiuara ng tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe
né bazé (€ njé kérkese me shkrim dhe 1€ arsyctuar, autoriteti kontraktues mund 1€ k&kojé nj§ zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshts paefektshém ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do & miratoj€ ¢do z8vendésim t& personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre p&rkatése dhe aftésité né thelb jané t€ barabarta

o0se mé t& mirg se ato & identifikuara,
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& oftojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjg informacion dhe / ose dokumente n& dispozicion £ saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente t5 tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund g periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé& shumg (g jet& e mundur me ofruesin e shérbimit pér 18 siguruar informacion q€ ky i fundit mund t k&rkojé né ményré 18
arsyeshme pér t€ kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Profekei”, i cekur n& KVK, i cili do 1€ jet€ pérgjegjés pér mbikégyrjen e keyerjes s& shérbimeve gjaté gjiths kohas dhe pér
raportimin e ¢do holl&sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin ¢’ realizoje ndonjé§ ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara ng kontratg, Autoriteti kontrakues,
Pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté ta drejté, pér secilén dits q€ kalon ndérmjet skadimit t& petiudhés s& kontraiés dhe dats
aktuale t& pérfundimit, t'i marre démet e likuiduara 1& barabarta me 0.25% né dité & vlerés sé sherbimeve t¢ pa kryera deri n& njé maksimum prej 10 % & vierés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesatte cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Offuesit
te Sherbimeve,

vlerés totale t& porosise.
13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& keérkojé s& paku 10 % t& vierss s& porosise ai mundet, pasi ta njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka profuruar vetem ne emer te vete A uloritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kéts rast Offuesi i Sherbimeve nuk do 16 ketg 1€ drejté pér kompensim; dhe

- € hyjé né njé kontraté me njé palé € treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve, Offuesi i sherbimeve nuk do 18 paguhet pér k&té pjesé t& kontratés, Oftuesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundasi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomilk:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresg porosine, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & kets t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do (& Jjeté i detyruar té paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesEn e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratas publike komizs,

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cil ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& k&t8 rast Offuesi j Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim, Oftuesi i Sherbimeve

githashtu do 1 jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofoj Autoritetin Kon traktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autorite(i Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj

njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoritetj Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe ne két& rast Ofiuesi i sherbimeve nuk do 15 ket3 1€ drejté pér kompensim. Ofiuesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jetd i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratgs publike kornizg,
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Oftuesi i shérbimeve do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktucs me siguri per ekzekutim t& plotg dhe 13 mire t& kontraiés. Shuma e sigurisé
do 18 saktgsohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fargdo humbjeje Q€ éshté pasojé e mosekzekutimit t& plotg dhe (& dubur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Ofiuesit t§ Shérbimeve.
14.2 Garancioni do t3 vazhdojé 18 mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit 18 Certifikatés sé PErfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit (& kontratés do té jeté n& formatin e dhéné né Pjesén 1V t& késaj kontrate,

Nenils Sigurimi q& do & merret nga Ofruesi i Sh&rbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do 1& shkaktoj Nénkontraktorst t& marrin dhe ruajng, me shpenzimet e tyre, por n€ bazé (€ kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t8 specifikohet ng KVK,

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkess t& Autoritetit Kontraktues, do t2 offoj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q& sigurimi i tille &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tenishme jang
paguar,

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t3 pagesave

bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén karkesa ¢ pranueshme pér pagesé &shts regjistruar nga departamenti DPérkatés, Data e

Ppagesés do 16 jeté data né t3 cilén debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa Per pagesé nuk do t&jeté e hme nése nuk plotésol nj& ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore,

16.4 Pasi qé 16 keté kaluar afati | fundit i dhéng n& Nenin 16.2, Offuesi i Shérbimeve mundet gg, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin DEr pagesé 18 vonuar me
normeé & re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovas ng dit€n e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pErqindjes. Interesi PEr pagesg t& vonuar
do t& zbatohet pér kohén ¢ kalon ndérmjet datés s3 afatit 1€ fundit t& pagesss (nuk pérfshihet) dhe datés ng t€ cilén debitohet logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos Pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do ti japin té drejté Ofruesit t& Shérbimeve qg, ose 6 mos e realizojé kontratén, ose ta
ndérpress até, me paralajmérim prej 30 ditésh Pér Autoritetin kontraktues,

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve & tjera kontraktuese, dhe nj€ autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 oftuesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne Pér shkelje t& tilla, AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& giitha
kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.



Neni17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t3 Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jen& si n& KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrolloj& punén e offuesit t shérbimeve dhe té
njoftoj& até pér ¢do defekt q& Eshté gjetur, Kontrolli i tillg nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézoj& ofruesit ¢ shérbimeve té
kérkojné nj& defekt dhe t& zbulojné dhe provojné gdo shérbim Q€ Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& ketg njé defekt. Periudha garantuese e defekteve Eshté si¢ eshte definuar n&
KVK.,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé offuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pErfundimit 3 kontrat8s. Perjudha garantuese ¢ defekteve do t§ zgjatet pér aq koh& sa Defektet &
korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér nj& defekt &shts dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njofluar brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vier&sojg koston e korrigjimit

1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kéé shumé, dhe do pasoj nj& dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Nenl 19 Konsckuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontraté sig Esht€ cekur ne Nenin 9 dhe 10,
19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1 keté t& drejt€ pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje té kontratés,

19.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jend:
) déme 1& pérgjithshme; ose
b) d&me 1€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két& nen do & zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t&
Shérbimeve, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e réveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné t6 gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarrévesh jet q& mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do t& takohen dhe t&8 mundohen ta zgjidhin mosmanéveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
amitjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 18 pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér
zgjidhje, t€ dyja paldt do t& jené 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes e t& mc téveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& perpigen & pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 3 procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migé pér zgjidhje t& réveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a)  vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e 2gjidhjes se mosmaméveshjes, giykata apo arbitrimi,



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK T
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢&shtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &shté LORENC MARLEKU _ — DREJTORIA E
Kontraktues URBANIZMIT — BARTES I PROJEKTIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit Eshté&:10 % vierés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 14.761.79 € ME AFATE 70+30=100 dite
kalendarik
Sigurimi g& do t& merret | 15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t& Palés s& Trets 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s& treté 700 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
¢) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonom it fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 709 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pron€s dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 171 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
Eshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 170 dite pune ,
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiqet qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 8) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund & lindin gjaté ckzekutimit s& kesaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk ésht€ e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjykata

procedure gjyqésore Themelore Peje ~ Dega Kline né pajtim me ligjin né Kosovs.

ose
b) kurdo qe patst pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund 1€ lindin gjaté
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MIRYSNA

“MIRUSHA COMPANY" SH.P.K. N.U.i : 810317067 ADRESA : KLINE , NR TEL : 045333332

DEKLARATE

Duke qené se “MIRUSHA COMPANY” SH.P.K. po merr pjesé né tenderin:
ASFALTIMI | RRUGES DHE INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE
ZAJM- DEIQ me nr. prokurimi 634-20-3443-5-2-1 dhe nr. t& brendshém 634-20-052-
521

Referuar dosjes se tenderit t& mésipérm:

Specifikacionet teknike t& detyrueshme

Operatori ekonomik duhet t& paragesé dokumentet déshmuese pér qéllimin e ofruar té
kontratés, duke pérfshiré:

a. Deklaratén pér specifikacionet teknike Pér punét e ofruara té cilat pérputhen me ato té
pérmendura né Aneksin | t& dosjes sé tenderit;

Deklarojmé si mé poshté:

Se do t'u pérmbahemi t& gjitha specifikacioneve teknike Pér punét e ofruara t& cilat
pérputhen me ato t& pérmendura né Aneksin | t& dosjes sé tenderit.

E-mail ; Mirusha,transport@live.com , website ; www,mirushacompany.com



Numri i Prokurimit: 634-20-3443-521 — Titulli RRUGA DHE INFRASTRUKTURA ZAJM-DEIQ

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE T DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, n& ményr¢ jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te
objektit te kontratés sic jand: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shenjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen n# menyré q& & p&rputhen me qéllimin e prokurimit dhe t&
offojné qasje sa mé t& madhe te operatorét ekonomik & interesuar;

Autoriteti kontraktues &shté vecanrisht i ndaluar fe vendosé specifikim teknik ge favorizojné ose dis+
favorizojng nj& ose me shume operatoré ekonomik.

[2. Nese variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale q& duhet t¥
permbushen nga njé variant dhe gdo kérkes# specifike pér prezantimin e variantit t& tillé jane]

[Indikacion per ndryshimin e datés sé fillimit/dorézimit (aése Zbatohet):]
[Fillimi:] < shéno datén >
[Dorézimi:] < shéno datén >

[Informacionet teknike t& detajusra mund t& shkruhen n¢ gjuhén q¢ zakonisht shfrytézohet
ndérkombetarisht pér teknikén e tillg]

18
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MIRYSHA

“MIRUSHA COMPANY” SH.PK. N.U.I: 810317067 ADRESA : KLINE, NR TEL : 045333332

VENDIM
PER CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

"Mirusha Company” sh.pk. ka marré vendim pér caktimin ¢ Menaxherit t& projektit
pér projektin  ASFALTIMI | RRUGES DHE INFRASTRUKTURES
NENETOKESORE NE ZAJM- DEIQ me nr. prokurimi 634-20-3443.5-2-] dhe nr.
té brendshém 634-20-052-52]

Menaxher i projektit caktohet Kadri Berisha -Inxhinier i diplomuar i
Ndé&rtimtarisé- Drejtimi konstruktiv.

Menaxheri i projektit do t& mbikéqyré Punimet gjaté gjitha fazave t& implementimit
té projektit t& sipérpérmendur dhe njékohésisht éshté pérgjegjés pér kontaktim me
Autoritetin Kontraktues.

E-mail ; Mirusha.trgnsport@live.cgm , website : WWw.mirushacompanx,com
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) Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

ELSIG

Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,3,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

Gjithckaw gé duhet ta kenis

86299

Nr. Policés
Policy no.

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi:

Pérfagsuar iy
nga: E
1

Nr.i
Biznesit:

Banka e =
Garantuesit: R

Pérfituesi: .

L =
Shuma e - Numri i
Sigurimit = Marréveshjes: |

Aktiviteti
Ekonomik:

Gijithsej ).

Ményra e
pageses

Datae 302 13/58:29
18shimit =

Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t&
sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili
éshté i garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejién t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/
Kontraktuesit, me t& gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin
e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve
ndaj pérfituesit (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/
Garantuesi).

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit t& Garancive dhe egzekutimit té kontratés té cilat
jané pjesé pérbérese e késaj Police.

b. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
pérbérse e késaf police éshte kontrata e ekzekutimit té
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja
e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipoteka e iéné peng)

Nri Serisé

0054821

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, t€ cilat do té pérdoren nga Kompania pér

géllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek njé palg e treté me qéllim t& trajtimi t¢ démeve.

Me nénshkrimin e k&saj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari mr vullnet té liré, t& barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet & sigurimit
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | have read, understood and accepted the insurance terms and conditions.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSETINA KLINA

www.komuna-kiine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit t8 Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 03.09.2020
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit t¢ AK-

-DREJTOR 1 DREJTORISE KOMUNALE E URBANIZMIT

Numri i Prokurimit '346-20-3443-521|
Titulli i Kontratés ASFALTIMI I RRUGES DHE INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE ZAJM-
DEIQ
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
PUNE 2020
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 170 DITE PUNE
VLERA. 147.617.93 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit t& implementimit té kontratés. PMK duhet t&
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

| L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 05.09.2020

punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT 170 DITE PUNE

Pranimi i garancisé sé performancés dhe PO

lirimi i sigurimit té tenderit SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 147.617.93 EURO
ME VALIDITET 170+30=200 DITE

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t& KRPP-s& gjaté implementimit t€ kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet té pérdoret sé bashku me rregullat € miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t€ kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.



Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

II1. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet:; Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés?;

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA KOMUNALE E

URBANIMIT .
Nénshkrimi: Emri: LORENC MARLEKU
Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - MIRUSHA COMPANY - KLINE

Emri: FIDAN SELIMI

Nénshkrimi:

Data:

Pozita:

NGA AK
MENAXHER | KONTRATE NGA O.E,

2 T& nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



ASFALTIMI I RRUGEVE : NE FSHATIN DEIQ
1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 1 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT

(PJESA GRAFIKE )

€ gjitha pun&t né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pung kryese &sht&
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t&€ punét, négjith&
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve €shté e obliguar ti kthejé né
giendje t& méparshme me kosto t€ vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit. Te dhenat :1=300.95 m'; m 570.00 0.20€ 114.00
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik Im n& t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m’

Punémarrési éshté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe pér
1.2 |organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve t&€ | komplet 1.00 10.00 € 10.00
njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

Shenimi i trases&, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjat® ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése té rrugss si : Kyqgja e rrugéve
13 dyt&sore , interseptimi (kryqézimi) n& bazE t€ - 570.00 0.10€ 57.00
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t& pérfshihen
t&¢ gjitha punét e p&rmendura n& kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

Gjithsej: Pos 1 181.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj&sendet tjera té ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&éhet normal
|me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
21 |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 570.00 025€ 142.50
|n& deponin m& t€ afért,. N& k&€ pozicion perfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin n& gjendje
|t& m&parshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog
.né m2.




2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rruggs
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
, PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit
eventual nga pakujdesia OE &shtg i obliguar né afat
sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté
buxhetore n& ményré q& vendabnimet pérreth
rrugés e cila do t& ndértohet t&€ mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog n& m' me & gjitha
shpenzimet.

570.00

0.25€

142.50

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e
rrugés.

570.00

0.20€

114.00

Gjithsej: Pos 2

399.00

3

PUNIMET TOKESORE |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisg II-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellg

t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar n& profilin gjatésoré dhe térthors .

Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme | si dhe detaleve teknike .
Né& gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) (& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.

Dheut i tepér bartet ng deponin mé t& afért deri 5.0km largssi

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

554.04

0.70 €

387.83

Punét me doré (10%)

m3

61.56

0.10€

6.16

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&

rruggve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32

l Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés |

m3

[ 205.20

| o030e ]

61.56

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=5 00kg/cm2 ne te gjitha

pjeset ¢ trasese ku eshte bere germimi.

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t&€ zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar né pé&rshkrimin teknik t&
projektit.

m3

205.20

0.50€

102.60

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

3.4

I Punimi i planumit dhe bankinave |

m3

| 3420

| 4.00€

136.80

Gjithsej: Pos 3

694.94

4

|PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) '

I

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési té shtres€s =20 cm t& cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e

obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
& thyer fraksion 0-63 mm

m3

410.40

2.50€

1,026.00

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion

me trashési té shtresés t=10 cm, t& cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet ¢ rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% .ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese

Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

0-31.5mm,

4.2

Furnizimi dhe punimi i shtres&s rruggve me guré
t& thyer fraksion 0-31.5 mm

m3

205.20

3.50€

718.20

Gijithsej: Pos 4

1,744.20




PUNIMETE LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE Ti HAPURA
Punimi I 1éshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& l&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt Hog né
m' me t& gjitha shpenzimet

5.1  |L&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 40.00 € 160.00
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
lart&si dhe gjerési té ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura n& , profilet
t&rthore dhe gjat&sore pér secilen stacionazh

5

52 m' 570.00 1.00€ 570.00

Gjithsej: Pos 5 730.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm ,
n& gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa
Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe t& behet
ATESTI -METODA MARSHALL

6.1 m2 1710.00 6.20€ 10,602.00

Gjithsej: Pos 6 10,602.006

1 PUNET PARAPRAKE 181.00
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 399.00
3 PUNIMET TOKESORE 694.94
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 1,744.20
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 730.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 10,602.00

TOTALI ME TVSH 14,351.14

2. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 2 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )

Té .ltha punet né pérputhje me nommt tekmke dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompama puné kryese éshté

pérgjegj€se pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjith&

zon&n ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t&qytetarve &shté e obliguar ti kthejé n&

giendje t& m&parshme me kosto t& vetén financiare
1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
Jshenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :1L=162.13 m'; m 162.13 0.10 € 16.21
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy ané&t ku ka I&€shesa. Llog m’




Punémarrési éshté i detyruar q& para fillimit &
punimeve t& bgj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
1.2 organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve t& komplet 1.00 10.00 € 10.00
njejtat duhet t& largohen dhe t& bihet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése 1€ rrugés si : Kyqgja e rrugéve
13 dyt?sor'e , interseptimi. (kll'yqézir.ni) né bazi.é & - 162.13 0.20€ 32.43
projektit zbatues,n& matjet gjeodezike t& pérfshihen
t& gjitha punét e p&rmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

Gjithsej: Pos 1 58.64

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
Pastrimi T terenit largimi i drunjéve shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta g& e pengojné gjaté
ckzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
2.1 [projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 162.13 025€ 40.53
né deponin mé t€ afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin ng giendje
t&€ méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog
.NE m?,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
» PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&¢ démtimit

2.2 |eventual nga pakujdesia OF &sht? i obliguar n& afat m' 162.13 0.25€ 40.53
sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté
buxhetore né ményré q& vendabnimet pérreth
rrugés e cila do t€ ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog n& m' me té gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja ¢ 1éshesave

2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né & dy anét e m' 162.13 0.20€ 32.43
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 113.49
3 [PUNIMET TOKESORE | |

Gérmimi dhe Hapja ¢ kanalit t& kategorisé III-IV ,deri n& thellésing dhe me gjerési t&€ nevojshme pér puné duke percjellé
t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthors .

N& k&t pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore » 8&rmimi dhe vendosja e [&shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar ng projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Ne& ¢gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km larggsi

Punét me makineri (90%) m3 157.59 0.70 € 110.31

3.1
Punét me doré (10%) m3 17.51 0.10€ 1.75

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira ng projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi  bazamentit té rrugés | m3 | 5837 | 020€ | 11.67




Wlljushja » hivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri ng Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e frasese ku eshte bere germimi. -

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t€ dheut t& zgjedhur deri né
33 plot&simin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 58.37 0.50€ 29.18
teknike t€ specifikuar ng pérshkrimin teknik t&
projektit,
Punimi [ planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 tong sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 973 | 4o00€ 3891
Gjithsej: Pos 3 191.83
4  [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | I
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqgarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

41 116.73 2.50€ 291.83

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t& thyer fraksion 0-63 mm J .
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési & shtres&s t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet ¢ parapara p&r tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja bshet me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 & thyer fraksion 0-31.5 mm m3 58.37 350€ 204.28
Gjithsej: Pos 4 496.12
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE Tk HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjes t& rruggs sipas detajeve t& dhéna né projekt .
Né ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me té& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi . m' 4.00 40.00 € 160.00
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik p&r kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t¢ paraqitura n& , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

52 m' 162.13 1.00€ 162.13

Gjithsej: Pos 5 322.13

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm ,
né gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa
Vérejtie :T& mirren mostrat né vend dhe t& béhet
ATESTI -METODA MARSHALL

6.1 m2 486.39 6.20€ 3,015.62

Gjithsej: Pos 6 3,015.62




1 PUNET PARAPRAKE 58.64
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 113.49
3 PUNIMET TOKESORE 191.83
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 496.12
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 322.13
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 3,015.62

TOTALI ME TVSH 4,197.83
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3. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 3 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA

|'_FCmi i

T& gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pergjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, n&gjith&
zon&n ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d&mtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve Eshté e obliguar ti kthej& n&

gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave p&r sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin € projektit.Te dhenat :L=88.12 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né& t& dy anét ku ka I&shesa. Llog m'

88.12

0.10€

8.81

1.2

Punémarrési &sht& i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t€ b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe p&r
organin mbikqyr&s. Pas pérfundimit t& punimeve t&
njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit n& térési.

komplet

1.00

10.00€

10.00

13

Shenimi i trasesé, si dhe percjellia ¢ punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& bazé &
projektit zbatues,n& matjet gjeodezike t& pérfshihen
t€ gjitha punét e pérmendura n& kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog n& ml

88.12

0.20€

17.62

Gjithsej: Pos 1

36.44

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né€ deponin mé t& afért,. Né kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje
& meparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog
.né m?.

88.12

025¢€

22.03




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
n€ koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
» PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit

2.2 leventual nga pakujdesia OE &sht& i obliguar né afat m' 88.12 0.25€ 22.03
sa mé té shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté
buxhetore né ményré q& vendabnimet pérreth
rrugés e cila do t& ndértohet t&€ mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog n& m' me t& gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 88.12 0.20€ 17.62
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 61.68
3 |PUNIMET TOKESORE i | [

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellgsiné dhe me gjerési t& nevojshme pér pung duke percjells
t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjat&soré dhe térthoré .

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés,
Dheut i tepér bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 85.65 0.70 € 59.96

3.1

Punét me doré (10%) m3 9.52 0.10€ 0.95

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rruggve sipas detaleve teknike t€ pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit e rrugés | m3 | 3172 | 020€ [ 6.34

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri n&
33 plotésimin e kritereve t€ ngjeshjes sipas kritereve m3 31.72 0.50€ 15.86
teknike & specifikuar né p&rshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 529 [ 400€ 21.15

Gjithsej: Pos 3 104.26

4  |[PUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONI) | [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

t& thyer fraksion 0-63 mm m3 63.45 2.50€ 158.62

4.1

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési & shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér vibrues
deri sa t fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

té thyer fraksion 0-31.5 mm m3 3172 3.50€ 111.03

42

Gjithsej: Pos 4 269.65




5

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE

KANALEVE TE HAPURA

Punimi I l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesg t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke

pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& I&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik té prezentuar n€ projekt llog né
m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 40.00 € 160.00
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerssi t& ndryshueshme konform
52 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura né , profilet ' 88.12 1.o0€ 88.12
térthore dhe gjat8sore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos § 248.12
6 PUNIMET E MBISTRUKTURKS ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm
n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa
6.1 Vérejtie :T& mirren mostrat n& vend dhe t& béhet m2 264.36 6.20€ 1,639.03
ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,639.03
L REKAPITULIMI-ASFALTIMIERRUGESAKSI3 NEFSHATINDEIQ |
1 PUNET PARAPRAKE 36.44
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 61.68
3 PUNIMET TOKESORE 104.26
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 269.65
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 248.12
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,639.03
TOTALI ME TVSH 2,359.18
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4. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 4 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
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Té gjitha punét né& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompani
pérgjegjése pr ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjith&
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthej& n&

gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

a puné kryese ésht&

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :1.=463.66 m';
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m n& t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

463.66 0.10€

46.37




[Punémarrési eshtz i detyruar g€ para fillimit t&
punimeve & b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
1.2 organin mbikqyré&s. Pas pérfundimit t& punimeve té
njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit ng t&rési.

komplet

1.00

10.00 €

10.00

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqgja e rrugéve
13 dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& bazé t&
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t& pérfshihen
t€ gjitha punét e p&mendura né& kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

463.66

0.20€

92.73

Gjithsej: Pos 1

149.10

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj&sendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjats
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
21 projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
n€ deponin mé t& afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi T rethojave dhe kthimin né gjendje
t& méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog
nE m2

m

463.66

0.25€

115.92

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
, PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit

2.2 |eventual nga pakujdesia OE &sht& i obliguar n& afat
sa mé té& shkurt ti rikuperoj démet ng kosto t& veté
buxhetore n& ményré g€ vendabnimet pérreth
rruggs e cila do t& ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog n& m' me t& gjitha
shpenzimet.

463.66

0.25€

115.92

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e léshesave
2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e
rrugés.

m

463.66

0.20€

92.73

Gjithsej: Pos 2

324.56

3 [PUNIMET TOKESORE |

Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé
t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .
NE két& pozicion pérfshihet edhe hapja ¢ kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
NE& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.

Punét me makineri (90%)

m3

450.68

0.70 €

31547

3.1

Punét me doré (10%)

m3

50.08

0.10€

5.01

rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

Punimi 1 bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshie, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore té

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés |

m3

| 166.92 |

0.20 €

33.38




Mbushja , nivélizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh& 12t deri n&€ Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 166.92 0.50€ 83.46
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 2782 | 400¢€ 111.28

Gjithsej: Pos 3 548.60

4  [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | 1

Furnizimi, transporti, shtricja dhe punimi i shtresés s& rruggve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara p&r tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

t€ thyer fraksion 0-63 mm s el =08 D

4.1

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm , t€ cila i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet ¢ rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
gshtg e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 4% thyer fraksion 0-31.5 mm m3 166.92 3.50 € 584.21
Gjithsej: Pos 4 1,418.80
5 |PUNIMETE LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE Ti HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura ng disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
N& ¢mim é&shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshirg edhe kokén hyrése dhe dalése t& l&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né&
m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 20.00 40.00 € 800.00

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik p&r kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartgsi dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.2 m' 463.66 1.00 € 463.66

Gjithsej: Pos 5 1,263.66

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm ,
n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa
Vérejtje T mirren mostrat ng vend dhe t& behet
ATESTI -METODA MARSHALL

6.1 m2 1390.98 6.20€ 8,624.08

Gjithsej: Pos 6 8,624.08




T o JGES AKSI 4 NEFSHATINDEIQ_____ |
1 PUNET PARAPRAKE 149.10
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 324.56
3 PUNIMET TOKESORE 548.60
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 1,418.80
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 1,263.66
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 8,624.08
TOTALI ME TVSH 12,328.80

5. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI S SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )

el N ] S

T& g]ltha punét né perputhje me normat tekmke dhe standardet Europlane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &sht
pérgjegjese pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjith&
zongn ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t&qytetarve &shté e obliguar ti kthejé né
giendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit. Te dhenat :L=169.19 m'; m 169.19 0.10€ 16.92
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik Im né& t& dy anét ku ka 1€shesa. Liog m'

Pun&marrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r pun&torét dhe pér
1.2 |organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t€ punimeve t& | komplet | 1.00 10.00 € 10.00
njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit n& térési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja ¢ punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygja e rrugve

13 [dytesore , interseptimi (kryqézimi) n bazé & | 0.0 | 9206 33.84
projektit zbatues,n& matjet gjeodezike t& pérfshihen
té gjitha punét e¢ pérmendura n& kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1
Gjithsej: Pos 1 60.76

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
trethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 169.19 025€ 42.30
né deponin mé t& afért,. N& k&té pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje
t€ méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog
.né m?.




2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashia rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
, PTT , ujésjellésin rajonal. Né rast t& démtimit
eventual nga pakujdesia OE &shig i obliguar né afat
sa mé té shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté
buxhetore n& ményré q& vendabnimet pérreth
rrugés e cila do t€ ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me t& gjitha
shpenzimet.

169.19

025€

42.30

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e
rruges.

169.19

0.20€

33.84

Gjithsej: Pos 2

118.43

3

[PUNIMET TOKESORE

L

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisg III-TV deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjells
t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .
Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe

elementet tiera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme | si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tep&r bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km larggsi

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

164.45

0.70 €

115.12

Punét me doré (10%)

m3

18.27

0.10 €

1.83

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore &
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2

| Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés |

m3

| 60.91

| 020€ |

12.18

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t€ dheut & zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t€ ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik té
projektit.

60.91

0.50€

3045

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar n& projekt.

34

J Punimi i planumit dhe bankinave |

m3

[ 1015

| 4.00€

40.61

Gjithsej: Pos 3

200.19

4

[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s€ rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me

trashési t€ shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t¢ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t€ thyer fraksion 0-63 mm

m3

121.82

2.50€

304.54

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion
me trashési t€ shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

0-31.5mm,

4.2

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t& thyer fraksion 0-31.5 mm

m3

60.91

350€

213.18

Gjithsej: Pos 4

517.72




PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I I&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura n& disa pjesé té rruggs sipas detajeve t& dhéna né projekt .
N& gmim &shte llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
perfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshes&s nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me t& gjitha shpenzimet

5

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 40.00 € 160.00
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpat& dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura n& , profilet m' 6910 1.00€ 169.19
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos § 329.19
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm ,
n€ gmim pérfshihet edhe zgjerimi nép&r kthesa
6.1 Vérejtie :T& mirren mostrat né vend dhe t& behet m2 Lt L GROE 3,045.42
ATESTI-METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 3,045.42
[ REKAPITULIMI-ASFALTIMIERRUGESAKSIS NE FSHATINDEIQ |
1 PUNET PARAPRAKE 60.76
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 118.43
3 PUNIMET TOKESORE 200.19
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 517.72
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 329.19
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 3,045.42
TOTALI ME TVSH 4,271.71

6. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 6 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA

GRAFIKE )
e eyl s e = sew AT el 'mimi njé
Nerdor|  pormd poncneve | Nuda | suin | et Gt
T& gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &sht&

pergjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe & siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim ¢ instalimeve n&ntoksore téqytetarve &shté ¢ obliguar ti kthej& né
gjendje t& m&parshme me kosto & vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin ¢ projektit.Te dhenat :L=153.68 m'; m 153.68 0.10€ 15.37
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy an&t ku ka 1&shesa. Llog m'




12

Punémarrési &shté i detyruar gé para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve t&
njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit n& térési.

komplet

1.00

10.00€

10.00

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja ¢ punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé ts
projektit zbatues,n& matjet gjeodezike t& pérfshihen
t€ gjitha punét e pérmendura n& kushiet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

153.68

0.20€

30.74

Gjithsej: Pos 1

56.10

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve, shkurret dhe
rrethojave me tela Xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ckzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normat
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
n€ deponin mé t& afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjiendje
t€ méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog
.né m,

153.68

020€

30.74

22

Dislokimi i infrastukturgs néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
» PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit
eventual nga pakujdesia OF &shté i obliguar n& afat
sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& vetg
buxhetore n& ményré q& vendabnimet pérreth
rruges e cila do & ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me & gjitha
shpenzimet.

153.68

0.20€

30.74
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Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e
rrugés.

153.68

0.20€

30.74

Gjithsej: Pos 2

92.21

3

[PUNIMET TOKESORE |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé
t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésors dhe térthor .
Né kétg pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe

clementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocs (papuge vibruese) g pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés,
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

149.38

0.70 €

104.56

Punét me doré (10%)

m3

16.60

0.10€

1.66

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira ng projekt.




3.2 Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés | m3 | 5532 0.20€ ] 11.06

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh& 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasesc ku eshte bere germimi,

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve & ngjeshjes sipas kritereve m3 55.32 0.50€ 27.66
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilind€r vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike té specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 922 | 400e 36.88

Gjithsej: Pos 3 181.83

4  [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | ]

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s¢& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés =20 cm (€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit & ké&saj shirese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

sl t& thyer fraksion 0-63 mm

m3 110.65 2.50€ 276.62

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trash&si t€ shtresés =10 cm, t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
e t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 e S80E 15586
Gjithsej: Pos 4 470.26
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE Ti HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé té rruggs sipas detajeve t& dhéna né projekt .
Né ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
perfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& l&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Lé&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 40.00 € 160.00
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura n& , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

52 m' 153.68 1.00 € 153.68

Gjithsej: Pos 5 313.68

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm ,
né gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa
Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe t& bhet
ATESTI -METODA MARSHALL

6.1 m2 461.04 6.00€ 2,766.24

Gjithsej: Pos 6 2,766.24




e

[ULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 6 NEFSHATINDEIQ

1 PUNET PARAPRAKE 56.10
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 92.21
3 PUNIMET TOKESORE 181.83
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 470.26
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 313.68
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,766.24

TOTALI ME TVSH 3,880.33

7. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 7 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )

EN N el

ike dhe standardet Europiane dhe Eurokedit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marr& masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pungt, négjithe
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &sht& e obliguar ti kthej& n&
gjendje t& méparshme me kosto & vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit. Te dhenat :L=58.36 m'; m 58.36 0.10 € 5.84
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pr ujérat
atmosferik 1m n& t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

= i — 1 =l

Punémarrési &sht& i detyruar g€ para fillimit t&
punimeve & b&j rrethimin ¢ punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
1.2 |organin mbikqyrés. Pas perfundimit t& punimeve t& | komplet | 1.00 10.00 € 10.00
njejtat duhet t& largohen dhe t& bhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né t&rési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellia ¢ punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqgja e rrugéve
1.3 [dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t& = 58.36 0.20€ 11.67
projektit zbatues,n& matjet gjeodezike t& pérfshihen
t€ gjitha punét e pérmendura n¢ kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

Gjithsej: Pos 1 27.51

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj¥sendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1  [|projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 58.36 0.20 € 11.67
né deponin mé t€ afért,. N& ké&t& pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin ng gjendje
t& méparshme pas p&rfundimit t& punimeve. Llog
.n€ me.




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta reuggs
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
, PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit

2.2 |eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar né afat m' 58.36 0.20€ 11.67
sa mé t€ shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& vetg
buxhetore n& ményré q& vendabnimet pérreth
rruggs e cila do t&€ ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me t& gjitha
shpenzimet,

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1&shesave
2.3 ekzstuese ujore ng aksin e rrugés né t& dy anét e m' 58.36 0.20 € 11.67
rrugés.

Gjithsej: Pos 2 35.02

3 |PUNIMET TOKESORE [ | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjells
1€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e [&shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) & pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés,
Dheut i tepér bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km largési

31 Punét me makineri (90%) m3 56.73 0.70 € 39.71

Punét me doré (10%) m3 6.30 0.10 € 0.63

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rruggve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés | _m3 | 21.01 | 020€e ] 4.20

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3 |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 21.01 0.50€ 10.50
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi T planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 [ 35 [ ao00€ 14.01

Gjithsej: Pos 3 69.05

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [ | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

41 té& thyer fraksion 0-63 mm

m3 42.02 2.50€ 105.05

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&shtg e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm

m3 21.01 3.50€ 73.53




Gjithsej: Pos 4

178.58

5

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi | léshesave » pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé & rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt . |
NE& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke

pérfshirg edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 40.00 € 160.00
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura n& , profilet m' 58.36 1.00€ 38.36
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 218.36
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm ,
né gmim pérfshihet edhe zgjerimi n&pér kthesa
61 Vérejtie :T& mirren mostrat né vend dhe t& béhet m2 175.08 6.00€ 1,050.48
ATESTI-METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,050.48
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 7 NE FSHATIN DEIQ |
1 PUNET PARAPRAKE 27.51
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 35.02
3 PUNIMET TOKESORE 69.05
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 178.58
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 218.36
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,050.48
TOTALI ME TVSH 1,579.00
| REKAPITULIMI 1 PERGJITHSHEM I ASFALTIMIT RRUGEVE NE FSHATIN DEIQ ]
1 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 1 14,351.14
2 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 2 4,197.83
3 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 3 2,359.18
4 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 4 12,328.80
5 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 5 4,271.71
6 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 6 3,880.33
7 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 7 1,579.00
TOTALI ME TVSH 42,967.98




ASFALTIMI I RRUGEVE : Ni FSHATIN ZAJME |

3. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 3 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA.
GRAFIKE )
- Pt = B 1 { o

=t —

T& gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pun& kr;'ese gshté
pérgjegjése pdr ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t&€ pungt, négjith&
zon&n ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d8mtim t& instalimeve néntoksore t&qytetarve &sht& e obliguar ti kthej& n&
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave p&r sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=92.39 m'; m 92.39 0.10€ 924 €
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m n& t&€ dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

Punémarrési &shté i detyruar g para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 |p¥r organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet | 1.00 10.00 € 10.00 €
punimeve & njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

Shenimi i trases®, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjat® ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjell&se t& rmugés si : Kyqgja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né baz& té

1.3 S . ; . m 92.39 020€ 18.48 €
projektit zbatues,n&¢ matjet gjeodezike &
p&rfshihen t& gjitha punét e pérmendura n& kushtet
e p&rgjithshme dhe teknike,Llog n& m1
Gjithsej: Pos 1 37.712

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1 |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 92.39 0.20€ 18.48 €
n& deponin m& t& af¥rt,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
n¥ gjendje t& m&parshme pas p&rfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rruggés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 |d&mtimit eventual nga pakujdesia OE &shts i m' 92.39 0.20€ 18.48 €
obliguar n& afat sa mé t& shkurt i rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményrg q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me t€ gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anéte m' 92.39 0.20€ 18.48 €
rruges.

Gjithsej: Pos 2 55.43

3 [PUNIMET TOKESORE | | I

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t&€ nevojshme pér puné duke
percjellé t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthors .

Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e l&éshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkoc# (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 89.80 0.70 € 62.86 €

3.1

Pun&t me doré (10%) m3 9.98 0.10€ 1.00 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrt&sisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés | m3 | 3326 | 020€ ] 6.65 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé&
rrugés me bartje t€ dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 33.26 0.50€ 16.63 €
teknike & specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rruggés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 554 | s00€ 27.72 €

Gjithsej: Pos 3 114.86

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | ]

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rruggve me guré

41 té thyer fraksion 0-63 mm

m3 66.52 2.50€ 166.30 €




’Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% .ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani
pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rruggve me guré
4.2 & thyer fraksion 0-31.5 mm m3 33.26 3.50€ 116.41 €
Gjithsej: Pos 4 282.71
. PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rruggs sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& ¢mim &sht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né& m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet m’ 92.39 1.00€ 92.39€
terthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 492.39
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
ol kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né& vend dhe m2 277.17 6.20€ 1,718.45€
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,718.45
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 3 NE FSHATIN ZAJME |
1 PUNET PARAPRAKE 37.72 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 5543 €
3 PUNIMET TOKESORE 114.86 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 282.71 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 492.39 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,71845 €
TOTALI ME TVSH 2,701.57 €




4. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 4 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )

_ . SR L @

TE gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pung kryese &shtg
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pun&t, n&gjith&
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né
gjendje t€ méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=77.80 m'; m 146.73 0.10€ 14.67 €
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

Punémarrési éshtg i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 [pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet | 1.00 10.00 € 10.00 €
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési.

Shenimi i trases&, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
13 dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& baz& t&

e . ; h m 146.73 0.20€ 29.35€
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1
Gjithsej: Pos 1 54.02

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj&sendet tjera té ngurta q& e pengojn& gjat&
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrug8s me gjerési t& pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit t&rthore si dhe largimin e tyre m' 146.73 0.20 € 2935€
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m2.




[ Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 146.73 0.20€ 29.35€
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& vetg buxhetore né ményré q&
vendabnimet pé&rreth rrugss e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave
2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anéte m' 146.73 020€ 2935€
rrugés.

Gjithsej: Pos 2 88.04

3 |PUNIMET TOKESORE | l |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit té kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjell€ t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthors .

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1éshesave (tombinave) dhe
clementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

31 Punét me makineri (90%) m3 142.62 0.70 € 99.84 €

Punét me doré (10%) m3 15.85 0.10€ 1.58 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshie, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té ruges | m3 | 52.82 | 0.20€ | 10.56 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 52.82 0.50€ 2641 €
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike & specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 880 [ s.00€ 44.02 €

Gjithsej: Pos 3 182.41

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [ | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési té shiresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

t& thyer fraksion 0-63 mm m3 105.65 2.50€ 264.11 €

4.1




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtres@s s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shiresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara p&r tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 X 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pErfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 | thyer fraksion 0-31.5 mm m3 52.82 3.50€ 184.88 €
Gjithsej: Pos 4 448.99
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura n& disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t&€ dhéna né projekt
. N& ¢mim &sht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e réré&s, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshir edhe kokén hyrése dhe dalése t& l&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 20.00 40.00 € 800.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpat& dhe l&shesat me
lartési dhe gjerdsi t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura n€, profilet m' 146.73 1.00€ 14673 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos § 946.73
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi n&pér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 440.19 6.20€ 2,729.18€
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 2,729.18
[ REKAPITULIMI- ASFALTIMI E RRUGES AKSI 4 NE FSHATINZAME
1 PUNET PARAPRAKE 54.02 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 88.04 €
3 PUNIMET TOKESORE 182.41 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 448.99 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 946.73 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,729.18 €
TOTALI ME TVSH 4,449.37 €

5. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 5 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )

I Ty I e o [ P . | Cmiminjési | Cmimi total me
Nr. ren_dor Pérshkrimi 1 poznc_xonevg et Njésia Sasia : m | T tvs -:-.:- .
T& gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pun& kryese &shtg
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, nigjithé
zon#n ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim & instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me Kosto t€ vetén financiare

1 |PUNET PARAPRAKE | | | |




1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=309 m';
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

175.00

0.10€

17.50 €

1.2

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit &
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve & njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési,

komplet

1.00

10.00 €

10.00€

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rruggs si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé té
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t¢ gjitha punét e pérmendura né kushtet
¢ pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

175.00

0.20€

35.00€

Gjiths

ej: Pos 1

62.50

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m2.

175.00

0.20€

35.00€

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rruggs ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore ng ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t€ gjitha shpenzimet.

175.00

0.20€

35.00€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e

rruges.

175.00

0.20€

35.00€

Gjithsej: Pos 2

105.00

[PUNIMET TOKESORE




Gérmimi dhe Hapja e kanalit té kategorisé [1[-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t&€ nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar ng profilin gjatésoré dhe térthors .

Ne kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt si pas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

170.10

0.70 €

119.07 €

Punét me doré (10%)

m3

18.90

0.10€

1.89€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rruggve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2

| Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruggés

|m3

| 63.00 |

0.20 €

12.60 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit,

m3

63.00

0.50€

31.50€

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje (& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 tong sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34

l Punimi i planumit dhe bankinave

|m3

[ 1050 ]

5.00€

52.50€

Gjithsej: Pos 3

217.56

4

|PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm?2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& k&saj shtrese kompani punékryese
€shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

4.1 t& thyer fraksion 0-63 mm m3 126.00 2.50€ 315.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési t€ shtresés t=10 cm , & cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.2

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
té thyer fraksion 0-31.5 mm

m3

63.00

3.50€

220.50 €

Gjithsej: Pos 4

535.50

5

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE

KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjes€ t& rruggs sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& ¢mim &shté logaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar n& projekt llog
né m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t¢ paraqitura né& , profilet m' 175.00 1.ooe 175.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 575.00




PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

6 BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi n&pér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 525.00 6.20€ 3,255.00 €
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 3,255.00
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 5 NE FSHATIN ZAJME = |
1 PUNET PARAPRAKE 62.50 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 105.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 217.56 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 535.50 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 575.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 3,255.00 €
TOTALI ME TVSH 4,750.56 €

6. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 6 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA

GRAFIKE )

Nr. rendor

=
!

—— —
Pérshkrimi ipqnbs_a:léve
I ok .

Cmimi njési |

— =

Cmimi total me

TVSH (€)

Té gjitha punét né p&rputhje me normat teknike dhe _sfandardét Europia_ne dhe Eurokodi
pergjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, n&gjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve n&ntoksore t&qytetarve Esht& e obliguar ti kthej& n&

gjendje t& m&parshme me kosto t& vetén financiare

t , Kompania pun& kryese &sht&

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=98.20 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

m 70.00

0.10€

7.00 €

1.2

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet 1.00

10.00€

10.00 €

1.3

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja ¢ punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rruggve
dyté€sore , interseptimi (kryq&zimi) né bazé t&
projektit zbatues,n matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e p&rmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

m 70.00

0.20€

14.00 €

Gjithsej: Pos 1

31.00



2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjsendet tjera té ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
21 projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 70.00 0.20 € 14.00 €
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
perfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né€ koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OF &sht& i m' 70.00 0.20€ 14.00 €
obliguar ng afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& vet& buxhetore né ményré q&é
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 70.00 0.20€ 14.00 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 42.00
3 |PUNIMET TOKESORE |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1éshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pjes&ve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

31 Punét me makineri (90%) m3 68.04 0.70 € 47.63 €

Punét me doré (10%) m3 7.56 0.10€ 0.76 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t¢ pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 [ 2520 | o020€ | 5.04 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh€ 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 25.20 0.50€ 12.60 €
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 420 [ s00e | 21.00€




Gjithsej: Pos 3

87.02

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | |

Furnizimi,ﬂtransporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shiresés t=20 cm & cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese

&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

it t€ thyer fraksion 0-63 mm

m3 50.40 2.50€

126.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion

0-31.5mm,

me trashési t€ shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 t€ thyer fraksion 0-31.5 mm m3 25.20 3.50¢€ 88.20 €
Gjithsej: Pos 4 214.20
5 PUNIMET E Ll:';SHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rruggs sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& ¢mim éshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshirg edhe kokén hyrése dhe dalése t& 1&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog

né m' me té& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes & 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet m' 70.00 Loo€ 70.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 470.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 210.00 620€ 1.302.00 €
t€ b&het ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,302.00
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 6 NE FSHATIN ZAJME
1 PUNET PARAPRAKE 31.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 42.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 87.02 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 214.20 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 470.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,302.00 €
TOTALI ME TVSH 2,146.22 €




7. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 7 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PIESA
GRAFIKE )
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Té gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pun# kryese &shté
pérgjegjése pér ti marr& masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d&mtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=130.05 m'; m 55.00 0.10€ 550€
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka 1&shesa. Llog m'

Punémarrési &sht& i detyruar g para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 |pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet | 1.00 10.00 € 10.00 €
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
t&rési.

Shenimi i trases, si dhe percjellja ¢ punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
13 dyt;ésor'e , interseptimi (kr).'qézimi') né bazé té E 55.00 0.20 € 11.00 €
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
¢ pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

Gjithsej: Pos 1 26.50

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunj&ve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t€ ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 55.00 020 € 11.00 €
n€ deponin mé t& afért,. N& két& pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né€ gjendje t& m&parshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m2.




2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rruggs ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE é&shtg i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore n& ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t€ gjitha shpenzimet.

55.00

0.20¢

11.00€
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Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anéte
rrugés.

55.00

0.20¢€

11.00 €

Gjithsej: Pos 2

33.00

3

[PUNIMET TOKESORE

Gérmimi dhe Hapja ¢ kanalit t& kategorisé III-1V ,deri n& thellésing dhe me gjer&si t& nevojshme pér puné duke
percjellé & gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésor& dhe térthoré .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore » g&rmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .

N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé

Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km larggsi

(papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

53.46

0.70 €

37.42€

Punét me doré (10%)

m3

5.94

0.10€

0.59€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rre

rrugve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

gullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&

3.2

| Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruggs

m3

| 19.80 ]

020€ |

3.96 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me

pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

pesh€ 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

3.3

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t€ zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar n& p&rshkrimin teknik t&
projektit.

m3

19.80

0.50€

9.90€

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim d

cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

he ngjeshje me

3.4

l ' Punimi i planumit dhe bankinave

m3

| 330

5.00€

16.50 €

Gjithsej: Pos 3

68.38

4

[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresgs s& rru
trashési t€ shtresés t=20 cm & cila i plotéson kushtet e
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=

€shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratss.

géve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
té thyer fraksion 0-63 mm

m3

39.60

2.50€

99.00 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm, t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% .,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& ké&saj shtrese kompani
pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtres&s rrugéve me guré
4.2 1€ thyer fraksion 0-31.5 mm m3 19.80 3.50€ 69.30 €
Gjithsej: Pos 4 168.30
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I lgshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura n€ disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dh&na né projekt
- Né ¢mim &sht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kok&n hyrése dhe dalése t& l8shes#s nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar n& projekt llog
né m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Lé&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 18shesat me
lartési dhe gjer&si t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura n& profilet m' 55.00 1.00€ 35.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 455.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i nj&trajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né& vend dhe m2 165.00 6.20€ 1,023.00 €
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,023.00
[ —REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 7 NE FSHATINZAIME |
1 PUNET PARAPRAKE 26.50 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 33.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 68.38 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 168.30 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 455.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,023.00 €
TOTALI ME TVSH 1,774.18 €

8. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 8 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

‘ ' S Bk igsia | Sasig | CMiminjési | Cmimi total me
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia © . TVSH(€)

T& gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &sht&
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do € zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t€qytetarve ésht& e obliguar ti kthejé né
gjendje t& m&parshme me kosto t& vetén financiare

1 |PUNET PARAPRAKE | | | |




1.1

Mobilizimi i nderrmajes per akti\ret,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :L=342.10 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

342.10

0.10€

34.21¢€

1.2

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas p&rfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési,

komplet

1.00

10.00 €

10.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

342.10

0.20¢€

68.42 €

Gjiths

ej: Pos 1

112.63

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.

342.10

0.20€

68.42¢€

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
n¢ koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF &shts i
obliguar né& afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto 1€ vet& buxhetore né ményrs q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

342.10

0.20€

68.42 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e léshesave
ckzstuese ujore ng aksin e rrugés né t¢ dy anét e
rrugés.

342.10

0.20€

68.42 €

Gjithsej: Pos 2

205.26

|[PUNIMET TOKESORE




Gérmimi dhe Hapja e kanalit té kategorisé II[-IV ,deri ng thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 332.52 0.70 € 232.76 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 36.95 0.10€ 3.69€

Punimi [ bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rruggve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés | m3 | 123.16 | 020€ | 2463 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 123.16 0.50€ 61.58¢€
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t€ rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngj eshje me
cilind€r vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 2053 | s.00€ 102.63 €

Gjithsej: Pos 3 425.30

4 IPUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) T | I

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shires&s t=20 cm t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
€shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

& thyer fraksion 0-63 mm m3 246.31 2.50€ 615.78 €

4.1

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& k&saj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 123.16 3.50€ 431.05€
Gjithsej: Pos 4 1,046.83
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I I&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& ¢mim &sht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
perfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né€ m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 18shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura n& , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.2 m' 342.10 1.00 € 342.10€

Gjithsej: Pos 5 742.10




PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit

nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ qmim pé&rfshihet edhe zgjerimi népér

6.1 kthesa  Vérejtie :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 1026.30 6.20€ 6,363.06 €
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 6,363.06
B REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 8 NE FSHATIN ZAJME ]
1 PUNET PARAPRAKE 112.63 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 205.26 €
3 PUNIMET TOKESORE 425.30 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 1,046.83 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 742,10 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 6,363.06 €
TOTALI ME TVSH 8,895.17 €

9. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 9 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )

e e I IS il 7l
T& gjitha pun&t n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe 1€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve n&ntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthej& n&
gjendje t& m&parshme me kosto t& vetén financiare

1 |[PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=179.97 m'; m 179.97 0.10 € 18.00 €
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né t& dy an&t ku ka I&shesa. Llog m'

Punémarrési &shtg i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t€ b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 |pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet | 1.00 10.00 € 10.00 €
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
t8rési.

Shenimi i trases&, si dhe percjellja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
13 dyt?sor.e , interseptimi (kr)fqézimi? né& .bazé té - 179.97 020€ 35.99 €
projektit  zbatues,n€ matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

Gjithsej: Pos 1 63.99




r 2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjatés
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
2.1 projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 179.97 0.20€ 35.99 €
né deponin mg t& af¥rt,. Né kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né€ gjendje t& méparshme pas pérfundimit &
punimeve. Llog .né m2,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rruggs
né€ koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 179.97 0.20€ 35.99¢€
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményrg qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 179.97 0.20€ 35.99 €
rruggés.
Gjithsej: Pos 2 107.98
3 |PUNIMET TOKESORE [ | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

Né keté pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve angsore , gérmimi dhe vendosja e I&shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t€ afért deri 5.0km larggsi

Punét me makineri (90%) m3 174.93 0.70 € 122.45 €

3.1

Punét me dor& (10%) m3 19.44 0.10 € 1.94 €

Punimi [ bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit € rugés | m3 | 64.79 | 020€ | 12.96 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri ng Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plot&simin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 64.79 0.50€ 32.39€
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 1080 | 500e | s399€




- Gjithsej: Pos 3 223.74

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [ | ]

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& tl_lyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
€shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

4.1 té thyer fraksion 0-63 mm

m3 129.58 2.50€ 32395€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési € shtresés t=10 cm , & cila i plotéson kushtet e parapara p€r tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 64.79 3.50€ 226.76 €
Gjithsej: Pos 4 550.71
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjes€ & rruggs sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& ¢mim &sht€ llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
perfshirg edhe kokén hyrése dhe dalése t& 1&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me t&€ gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lart&si dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura n& , profilet m' 179.97 1.00€ 179.97€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 579.97
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtie :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 539.91 6.20€ 3,347.44 €
t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 3,347.44
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 9 NE FSHATIN ZAJME I
1 PUNET PARAPRAKE 63.99 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 107.98 €
3 PUNIMET TOKESORE 223.74 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 550.71 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 579.97 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 3,347.44 €
TOTALI ME TVSH 4,873.83 €
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10. PARAMAS

1[‘1{*.‘-_ T ke
Té gjitha punét n& pérputhje me
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojt
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj.
gjendje t& méparshme me kosto té& vetén financiare

normat teknike d! i

e standardet

uropiane dh
gse dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizues
Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarv

e para fillimit t& punét, négjithé
¢ &sht& e obliguar ti kthejé né

A PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 10 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

T

1 .
[ ]

puné krye

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat ‘L=206.52 m';
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka I&shesa. Llog m'

197.02

0.10€

19.70 €

1.2

Punémarrési éshté i detyruar gé para fillimit t&
punimeve t& b&] rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér pungtorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési.

komplet

1.00

10.00 €

10.00 €

13

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellEse t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n¥ bazgé t&
projektit  zbatues,n& matjet gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha punét e p&rmendura né& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

197.02

020€

39.40€

Gjiths

ej: Pos 1

69.11

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi 1 terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q€ e pengojné gjaté
ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& k&té pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
n& gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?.

197.02

0.20€

3940 €




[ Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rruggs
n€ koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

22 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 197.02 0.20 € 39.40€
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& vet& buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me té gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 197.02 0.20€ 39.40 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 118.21
3 [PUNIMET TOKESORE | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisg III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthorg .

NE két€ pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e l&shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km larggsi

Punét me makineri (90%) m3 191.50 1.00 € 191.50 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 21.28 0.20€ 4,26 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore &
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés | m3 | 7093 | 020€ | 14.19€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plot&simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 70.93 1.00€ 70.93 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi [ planumit dhe bankinave té& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 1182 | s00€ 59.11 €
Gjithsej: Pos 3 339.98
4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | ] 1.

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési té shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& ké&saj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

t& thyer fraksion 0-63 mm m3 141.85 2.50€ 354.64€

4.1




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm, t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani
pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 t thyer fraksion 0-31.5 mm m3 70.93 3.50€ 248.25€
Gjithsej: Pos 4 602.88
5 PUNIMET E LESHESAVE (T 'OMBINAVE) DHE
KANALEVE T HAPURA

Punimi I [&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dh&na né projekt
- N& ¢mim &sht€ logaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshirg edhe kokén hyrése dhe dalése t& l&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né& m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform

5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura n& , profilet m' 197.02 1.00€ 197.02€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5§ 597.02
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i nj&trajtshém AB16 me trashé&si
t=8,0cm , n& gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér

6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 591.06 6.20€ 3,664.57 €
t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 3,664.57
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 10 NE FSHATIN ZAJME |
1 PUNET PARAPRAKE 69.11 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 118.21 €
3 PUNIMET TOKESORE 339.98 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 602.88 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 597.02 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 3,664.57 €
TOTALI ME TVSH 5,391.77 €

11. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKS! 11 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmn_n_i_ _nj&l SR @line
| B

€ TVSH (€)

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &sht&
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe
zon&n ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &sht& e obliguar ti kthej& n&
gjendje t& m&parshme me kosto t& vet&n financiare

1 |PUNET PARAPRAKE | | | |




1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :1.=52.77 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l&éshesa. Llog m'

52.77 0.10€

5.28¢€

1.2

Punémarrési &shté i detyruar qg para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit ng
térési.

komplet

1.00 10.00 €

10.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& bazé té&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

52.77 0.20€

10.55€

Gjithsej: Pos 1

25.83

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t&€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m2.

52.77 0.20€

10.55 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rruggs
né& koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar n& afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t€ veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me & gjitha shpenzimet.

52.77 0.20€

10.55€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té& dy anét e
rrugés.

52.717 0.20€

10.55 €

Gjithsej: Pos 2

31.66

|[PUNIMET TOKESORE

I




Gérmimi dhe Hapja e kanalit té kategorisé T11-1V .deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér pune duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit té dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore,, gérmimi dhe vendosja e lgshesave (tombinave) dhe
clementet tjera pércjellése té percaktuar n& projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t€ afért deri 5.0km larggsi

Punét me makineri (90%) m3 51.29 0.70 € 3590€
Punét me doré (10%) m3 5.70 0.10€ 0.57€

Punimi | bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore té
rruggve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.1

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruggs [ m3 | 1900 | 020€ | 3.80 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshg 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s€
rrugés me bartje 1€ dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve & ngjeshjes sipas kritereve m3 19.00 1.00 € 19.00 €
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik té
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t€ rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 tong sipas kushteve pérgj ithshme dhe teknike t& specifikuar n& projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 [ 317 | s00€ 15.83 €
Gjithsej: Pos 3 75.10
2 |PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompani punékryese
8shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtres&s rrugéve me guré
41 | thyer fraksion 0-63 mm m3 37.99 2.50€ 94.99 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési t& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja behet me cilindér
vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 | thyer fraksion 0-31.5 mm m3 19.00 3.50€ 66.49 €
Gjithsej: Pos 4 161.48
5 PUNIMET E LESHESAVE (T OMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t€ dhéna né projekt
. N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe koken hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me t& gjitha shpenzimet

51 |Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 0.10 € 1.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t€ terenit ,t& paraqjitura ng , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.2 m' 52.77 1.00 € 52.77€

Gjithsej: Pos 5 53.77




PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér

6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 158.31 620€ 981.52€
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 981.52
| __ REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 11 NE FSHATIN ZAJME |

1 PUNET PARAPRAKE 25.83 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 31.66 €
3 PUNIMET TOKESORE 75.10 €
4 __PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 161.48 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 53.77 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 981.52 €

TOTALI ME TVSH 1,329.36 €

12. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 12 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

njési I"—cm’iipiﬁtal me

Nr rendmﬂl| PErshkrimi ipozﬁioneve

T& gjitha pun#t né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europlane dhe Eurokodlt Kompama pung kryesc ésht&
pergjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pun&t, négjiths
zon&n ku do & zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d&mtim t& instalimeve n&ntoksore t&qytetarve &sht& e obliguar ti kthej& n&
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=145 m'; m 105.00 0.10€ 10.50 €
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka 18shesa. Llog m'

Punémarrési &sht& i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétor&t dhe
1.2 |pér organin mbikqyrés. Pas p&rfundimit t& komplet | 1.00 10.00€ 10.00 €
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési.

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqgja e rrugéve
13 dytt:‘ésor.e , interseptimi (kr)fqézimi.) n& .bazé & i 105.00 020 € 21.00 €
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e p&rmendura né kushtet
¢ pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

Gjithsej: Pos 1 41.50



2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 105.00 0.20 € 21.00 €
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n&€ m>.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rruggs ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht& i m' 105.00 0.20€ 21.00 €
obliguar né& afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore n€ ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t&€ ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n&€ m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1&shesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 105.00 0.20 € 21.00 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 63.00
3 [PUNIMET TOKESORE | [ |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri n& thellésiné dhe me gjer&si t& nevojshme per puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t€ afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 102.06 0.70 € 71.44 €
Punét me dor& (10%) m3 11.34 0.10 € 1.13€

3.1

Punimi | bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t€
rruggve sipas detaleve teknike t& pérfshira n& projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentittérrugés | m3 | 37.80 | 0.20€ [ 7.56 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3  |plotésimin e kritereve t€ ngjeshjes sipas kritereve m3 37.80 0.50€ 18.90 €
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 [ 630 | so00e | 3150€




Gjithsej: Pos 3 130.54

4 |[PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) [ | 1 -
Furnizimi, fransporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit_ té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pun€kryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

o té thyer fraksion 0-63 mm

m3 75.60 2.50€ 189.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés sé& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t&€ késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtres&s rrugéve me guré
4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 37.80 3.50€ 132.30 €
Gjithsej: Pos 4 321.30
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi [ léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
. N& ¢mim &sht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& 1éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t€ prezentuar n€ projekt llog
né m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 |Lé&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura n& , profilet m’ 105.00 1.00€ 105.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 505.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURKS ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi n&pér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 315.00 6.20€ 1,953.00€
té behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,953.00
|_ REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 12 NE FSHATIN ZAJME
1 PUNET PARAPRAKE 41.50 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 63.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 130.54 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 32130 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 505.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,953.00 €
TOTALI ME TVSH 3,014.34 €




13. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 13 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )
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Té& gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pung kryese &shtg
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, n&gjith&
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L.=325.60 m'; m 210.00 0.10€ 21.00 €
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né& t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

Punémarrési éshté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 |p&r organin mbikqyrés. Pas pérfundimit té komplet | 1.00 10.00 € 10.00 €
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe € b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térdsi.

Shenimi i trasesé€, si dhe percjellia ¢ punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjell&se t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&

1.3 o ; ; ) m 210.00 0.20€ 42.00 €
projektit zbatues,n¥ matjet gjeodezike &
pérfshihen té gjitha punét e pérmendura n& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n€ m1
Gjithsej: Pos 1 73.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjer&si t& p&rcaktuar me
21 |projektsipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 210.00 020€ 42.00 €
né& deponin mé& t& afért,. N& két& pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
n& gjendje t& m&parshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m>.




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 210.00 0.20€ 42.00 €
obliguar né& afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore n€ ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1éshesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t€ dy anéte m' 210.00 0.20€ 42.00 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 126.00
3 |[PUNIMET TOKESORE | [ [

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisg III-[V ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e Iéshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet n& deponin mé t€ afért deri 5.0km larggsi

31 Punét me makineri (90%) m3 204.12 0.70 € 142.88 €

Punét me doré (10%) m3 22.68 0.10€ 227€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrté&sisé térthore dhe gjatésore t&
rruggéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentitté rrugés | m3 | 7560 | 0.20€ | 15.12 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri n&
3.3 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 75.60 0.50€ 37.80 €
teknike t&€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné& sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 [ 1260 | 5.00€ 63.00 €

Gjithsej: Pos 3 261.07

4  |[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa té& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& k&saj shtrese kompani punékryese
gshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

i thyer fraksion 0-63 mm m3 15120 | 2.50€ 378.00 €

4.1




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm , t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& k&saj shtrese kompani
pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresé&s rrugéve me guré
4.2 1 thyer fraksion 0-31.5 mm m3 75.60 3.50€ 264.60 €
Gjithsej: Pos 4 642.60
5 PUNIMET E LESHESAVE (T OMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I 1&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura n& disa pjesé t& rruggs sipas detajeve t& dhéna n& projekt
. N& ¢mim &shté& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& 1&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Lé&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 20.00 40.00 € 800.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura n& , profilet m' 210.00 1.00€ 2l0.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos § 1,010.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 630.00 620€ 3,906.00 €
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 3,906.00
[ REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 13 NE FSHATIN ZAJME |
1 PUNET PARAPRAKE 73.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 126.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 261.07 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 642.60 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 1,010.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 3,906.00 €
TOTALI ME TVSH 6,018.67 €

15. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKS! 15 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
{PJESA GRAFIKE )

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Coajo nyEal gl Clis fOfA1 g

y _® TVSH (€)

Té€ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté&
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pungt, négjithé
zon&n ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve n&ntoksore t&qytetarve &shté e obliguar ti kthej& né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare




PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes pc;r aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=100.78 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

70.00

0.10€

7.00 €

1.2

Punémarrési éshté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési.

komplet

1.00

10.00 €

10.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& bazé t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

70.00

0.20 €

14.00 €

Gjithsej: Pos 1

31.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
n& deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n€ m?.

70.00

0.20€

14.00 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar né afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& vetg buxhetore n& ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa sh&rbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

70.00

0.20€

14.00 €

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l1éshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t€ dy anét e
rruggs.

70.00

0.20€

14.00 €

Gjithsej: Pos 2

42.00




3 [PUNIMET TOKESORE l 1 ] | ]

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé -1V ,deri né thellésing dhe me gjerési & nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit té dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

Né& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1éshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 68.04 0.70 € 47.63 €

3.1
Punét me dor& (10%) m3 7.56 0.10€ 0.76 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrt&sis€ térthore dhe gjatésore t&
rruggve sipas detaleve teknike t€ pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rrugés I m3 | 2520 | 0.20¢€ T 5.04 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 25.20 1.00 € 2520 €
teknike t& specifikuar né& pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 420 | s.00€ 21.00 €
Gjithsej: Pos 3 99.62
4  [PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) | T [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& ké&saj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugé€ve me guré
t& thyer fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqatim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.1 m3 50.40 2.50€ 126.00 €

Furnizimi dhe punimi i shtres&s rrugéve me guré
4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 25.20 3.50€ 88.20€
Gjithsej: Pos 4 214.20
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
. N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me té gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t€ terenit ,t& paraqitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

52 m' 70.00 1.00 € 70.00 €




Gjithsej: Pos 5 470.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né gmim pérfshihet edhe zgjerimi n&pér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat n€ vend dhe m2 210.00 6.20€ 1,302.00€
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,302.00
I___ REKAPITULIM_[_ASEAL_'HM% RRUQEE AKSI 15 NE FSHATIN ZA]ME |
1 PUNET PARAPRAKE 31.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 42.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 99.62 €
4 PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) 214,20 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 470.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,302.00 €
TOTALI ME TVSH 2,158.82 €

16. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSH 16 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

- — - - : S — ——
Nr renndc.m[| ! =l_’irshlmml i pozlcloneve Njésla il ~ Sasia le?e:]njiﬁ]l ¢m1:l‘lp;lt{otﬁ.ﬁe _||
T& gjitha punét né pérputhje me normat tekmkc dhe standardet Europlane dhe Eurokodlt Kompania puné kryese &shté&
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe & siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, né&gjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t&qytetarve &hté e obliguar ti kthej& né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 |PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=186.06 m'; m 186.06 0.10€ 18.61 €
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka 1&shesa. Llog m'

Pun&marrési &shté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve té& bé&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 |pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet | 1.00 10.00 € 10.00 €
punimeve t€ njejtat duhet t& largohen dhe t& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
t8rési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése té rrugés si : Kyqgja e rrugéve
13 dyt?sor.e , interseptimi (kr}fqézimi‘) ng PazE té - 186.06 020 € 3791 €
projektit  zbatues,n& matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1




Gjithsej: Pos 1 65.82

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t€ ngurta q€ e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& p&rcaktuar me
21 |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 186.06 0.20 € 3721€
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast 1€

22 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht€ i m' 186.06 0.20€ 3721¢€
obliguar né afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& vet& buxhetore né€ ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me té& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l€shesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 186.06 0.20€ 3721€
rruggés.
Gjithsej: Pos 2 111.64
3  |PUNIMET TOKESORE [ | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar n& projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 180.85 0.70 € 126.60 €

3.1

Punét me dorg (10%) m3 20.09 0.10€ 201 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit € rrugés | m3 | 6698 | 0.20€ | 13.40 €

Mbushija , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas Kritereve m3 66.98 1.00€ 66.98 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 tong sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike & specifikuar né projekt.




34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 1116 | so00€ 55.82 €

Gjithsej: Pos 3 264.80

4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) j | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrug&ve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& k&saj shirese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

&L t& thyer fraksion 0-63 mm

m3 133.96 2.50€ 33491 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm , t& cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtres€s rrugéve me guré
4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 66.98 3.50€ 234.44 €
Gjithsej: Pos 4 569.34
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I 1&8shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
. N& ¢mim &sht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& 1éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me té& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 40.00 € 160.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit té terenit ,t€ paragitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

52 m' 186.06 1.00€ 186.06 €

Gjithsej: Pos 5§ 346.06

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe
t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 558.18 6.20 € 3,460.72 €

Gjithsej: Pos 6 3,460.72

REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 16 NE FSHATIN ZAJME

1 PUNET PARAPRAKE 65.82 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 111.64 €
3 PUNIMET TOKESORE 264.80 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 569.34 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 346.06 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 3,460.72 €
TOTALI ME TVSH 4,818.37 €




17. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 17 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT

i PR LR = Mo | R ] @ | TvsH@
T& gjitha punét né& p&rputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese ésht&
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé&
zonén ku do & zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d8mtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=107.24 m'; m 107.24 0.10€ 10.72 €
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né t& dy an&t ku ka 1&shesa. Llog m'

Punémarrési &shté i detyruar qg para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér pungtorét dhe
1.2 pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet 1.00 10.00 € 10.00 €
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
t&rési.

Shenimi i trases&, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqgja e rrugéve|
dyti.‘,sore , interseptimi (kx}fqézimi.) né baz& t& i 107.24 0.20 € 21.45€
projektit zbatues,né matjet gjeodezike té&
p&rfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
¢ p&rgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

13

Gjithsej: Pos 1 42.17

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunj&ve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojnd gjaté
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& p&rcaktuar me
2.1 |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 107.24 0.20 € 2145€
né deponin mé t& afért,. N& k&t& pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas p&rfundimit t&
punimeve. Llog .n& m?.




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n€ trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 [d&mtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 107.24 0.20€ 2145¢€
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t&€ ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave
2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t€ dy anét e m' 107.24 0.20€ 21.45€
rrugés.

Gjithsej: Pos 2 64.34

3 |[PUNIMET TOKESORE I [ |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thell&sing dhe me gjergsi t& nevojshme pér pun& duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1&shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km larggsi

Punét me makineri (90%) m3 104.24 0.70 € 72.97 €

d
3 Punét me doré (10%) m3 11.58 0.10€ 1.16 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjat&sore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentittérrugés | m3 | 3861 | 0.20€ | 7.72€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé& 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t€ dheut t€ zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 38.61 1.00€ 38.61€
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t&€ specifikuar n& projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 643 | s.00€ 32.17 €

Gjithsej: Pos 3 152.62

4  |[PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s€ rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&sht& e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtres€s rrugéve me guré

t& thyer fraksion 0-63 mm m3 77.21 2.50€ 193.03 €

4.1




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
pungkryese &shtg e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratgs.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 | thyer fraksion 0-31.5 mm m3 38.61 3.50€ 135.12€
Gjithsej: Pos 4 328.15
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I 1&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura n& disa pjesg t& rrugés sipas detajeve t& dh&na n€ projekt
. N& ¢mim &sht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe koken hyrése dhe dalése t& l&shes&s nga beton armeja sipas detalit teknik té prezentuar n& projekt llog
né m' me té gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpat® dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
52 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura n&, profilet ' 107.24 1.00€ 107.24 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos § 507.24
6 PUNIMET E MBIST RUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim p&rfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 372 620€ 1,994.66 €
1& behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,994.66
[ ~ REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKST 17 NE FSHATINZAIME |
1 PUNET PARAPRAKE 42.17 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 64.34 €
3 PUNIMET TOKESORE 152.62 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 328.15 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 507.24 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,994.66 €
TOTALI ME TVSH 3,089.20 €

18. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 18 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

Nr. rendor . Pérshkrimi i pozicioneve _l . l_Vjésis_t | Sasia Cmn(nénj&i _ C_%%me
T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &sht&
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, n&gjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthej& né
gjendje t& m&parshme me kosto € vetén financiare

1  |PUNET PARAPRAKE | | | |




1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja ¢
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpuninm me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=128.60 m';
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m n& t& dy anét ku ka [&shesa. Llog m'

128.60 0.10€

12.86 €

1.2

Punémarrési €shté i detyruar g& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
terési.

komplet

1.00 10.00 €

10.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (krygézimi) n& bazé t&
projektit zbatues,né matjet gjeodezike &
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

128.60 0.20€

25772 €

Gjithsej: Pos 1

48.58

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerdsi t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né& deponin mé t& afért,. Né kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né€ gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.

128.60 0.20€

25.72 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rruggés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shtg i
obliguar n& afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré q&
vendabnimet pé&rreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me t& gjitha shpenzimet.

128.60 0.20€

25.72€

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1éshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e
rrugés.

128.60 020€

2572 €

Gjithsej: Pos 2

77.16

|PUNIMET TOKESORE

I




Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé TI[-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve an&sore , gérmimi dhe vendosja e l8shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése 16 pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
NE ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet n€ deponin mé t& afért deri 5.0km larggsi

31 Punét me makineri (90%) m3 125.00 0.70 € 87.50 €

Punét me doré (10%) m3 13.89 0.10€ 1.39€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rmugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentitté rrugs | m3 [ 4630 [ 0.20€ | 9.26 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh& 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.

33 m3 46.30 0.50 € 23.15€

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 tong sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar n& projekt.

34 I Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 7.72 ] 5.00€ 38.58 €
Gjithsej: Pos 3 159.88
4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési 1€ shiresés t=20 cm t€ cila i plotéson kushtet e parapara pé&r tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
41 18 thyer fraksion 0-63 mm m3 92.59 2.50€ 23148 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési t€ shtresés t=10 cm , t& cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 {% thyer fraksion 0-31.5 mm m3 46.30 3.50€ 162.04 €
Gjithsej: Pos 4 393.52
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I 1&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
. N& ¢mim &sht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& l&éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar n& projekt llog
né€ m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 40.00 €. 160.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1éshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet m' 128.60 1.00€ 128.60 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos § 288.60




6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pé&rfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 Ixthesa Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 388 siee L30051¢
té béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 2,391.96
 REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 18 NE FSHATIN ZAJME ST
1 PUNET PARAPRAKE 48.58 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 77.16 €
3 PUNIMET TOKESORE 159.88 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 393.52 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 288.60 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,391.96 €
TOTALI ME TVSH 3,359.69 €

19. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 19 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT

(PJESA GRAFIKE )

Njsia

i L
Nr. rendor |

Pérshkrimi i pozicioneve '

 Sasia | Cmimd

e

A

'__'nzsl; = r

Té gjitha pun&t n& p&rputhje me normat teknike dhe standar_det Europ_iane dhe Eurokodit Kompania puné
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit & punét, négjithé
zonén ku do & zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve n&ntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé n&

gjendje t& m&parshme me kosto t& vetén financiare

kryese &shté

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=108.26 m';
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m n& t& dy an&t ku ka l&shesa. Llog m'

1.1

108.26 0.10€

10.83 €

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
t&rési.

1.2 komplet

1.00 10.00 €

10.00 €

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja ¢ punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqgja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryq8zimi) né bazé té&
projektit  zbatues,n&€ matjet gjeodezike t&
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

1.3

108.26 0.20€

21.65¢€

Gjithsej: Pos 1

42.48



2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi [ terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
21  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 108.26 0.20 € 21.65.€
né deponin mé & afért,. N& kété& pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .ng m?,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE ésht€ i m' 108.26 0.20€ 21.65€
obliguar ng afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rruggs e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t€ dy anéte m' 108.26 0.20€ 21.65€
rruggs.

Gjithsej: Pos 2 64.96

3 |PUNIMET TOKESORE | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 1II-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé & gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésor& dhe térthoré .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja ¢ kanaleve angsore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocg (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 105.23 0.70 € 73.66 €

3.1

Punét me doré& (10%) m3 11.69 0.10€ 1.17€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit térrugés | m3 | 3897 | 0.20¢€ | 779 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh& 12t deri n& Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin ¢ kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 38.97 0.50€ 19.49 €
teknike t& specifikuar né p&rshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 650 500€ |  3248€




Gjithsej: Pos 3 134.59

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [ [ B
Furnizini, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trash€si t€ shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
Esht€ e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

ol t& thyer fraksion 0-63 mm

m3 77.95 2.50€ 194.87 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara p&r tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm L 56 S0Ie 2ol e
Gjithsej: Pos 4 331.28
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I 1&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve & dhéna né projekt
- N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar ng projekt llog
né m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 20.00 40.00 € 800.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura né , profilet m' 108.26 1.00€ 108.26 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 908.26
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 324.78 620€ 2013.64€
t&€ behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 2,013.64
L REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 19 NE FSHATIN ZA]M_E_
1 PUNET PARAPRAKE 42.48 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 64.96 €
3 PUNIMET TOKESORE 134.59 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 331.28€
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 908.26 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,013.64 €
TOTALI ME TVSH 3,495.19 €




20. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 19 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

| = CLNrEE 2. il I | TVSH(€§) |
T& gjitha punet ng pérputhje me normat teknike dhe standardet Europlane dhe Eurokodlt Kompania pun# kryese &shté
pérgjegjese pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zon&n ku do & zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t&qytetarve &shté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=50.54 m'; m 50.54 0.10€ 5.05€
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy an&t ku ka l&shesa. Llog m'

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 |pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet | 1.00 10.00 € 10.00 €
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit ng
t&rési.

Shenimi i trases&, si dhe percjellja ¢ punimeve
gjeodezike gjat& ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
13 dyté€sore , interseptimi (kryq&zimi) né baz& t&

i : i ) m 50.54 0.20€ 10.11 €
projektit zbatues,n¥ matjet gjeodezike t&
pérfshihen té gjitha pun&t e pérmendura né& kushtet
e pergjithshme dhe teknike,Llog né m1
Gjithsej: Pos 1 25.16

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta g€ e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1 |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 50.54 0.20 € 10.11 €
né deponin mé& t& afért,. N& kété& pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& m&parshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.




[ Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rruggs ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, uj&sjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 50.54 0.20 € 10.11 €
obliguar n& afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& vetg buxhetore n& ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 50.54 0.20€ 10.11 €
rruggés.
Gjithsej: Pos 2 30.32
3 [PUNIMET TOKESORE | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé III-IV ,deri né thell&sing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjell€ t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

Ng kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1&shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Ne& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé té afért deri 5.0km largési

31 Punét me makineri (90%) m3 49.12 0.70€ 3439 €

Punét me doré (10%) m3 5.46 0.10€ 0.55€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rruggve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentitté rrugés | m3 | 18.19 | 020€ | 3.64 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né¢ Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset ¢ trasese ku eshte bere germimi.

Plot&simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 18.19 1.00 € 18.19€
teknike t& specifikuar né p&rshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 303 [ so00€ 15.16 €

Gjithsej: Pos 3 71.93

4 IPUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) I l l

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 em t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
gshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

41 & thyer fraksion 0-63 mm

m3 36.39 2.50€ 90.97 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 & thyer fraksion 0-31.5 mm m3 18.19 3.50€ 63.68 €
Gjithsej: Pos 4 154.65
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA ’

Punimi I 1&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura n& disa pjesé & rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& gmim &sht€ Hogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& 1&shes&s nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
n& m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Lé&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura n& , profilet m' 50.54 1.00€ 50.54 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 450.54
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trash&si
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi n&pér
64 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 151.62 6.20€ 940.04 €
t& b&het ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 940.04
[ e I REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 19 NE FSHATIN ZAJME |
1 PUNET PARAPRAKE 25.16 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 30.32 €
3 PUNIMET TOKESORE 71,93 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 154.65 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 450.54 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 940.04 €
TOTALI ME TVSH 1,672.65 €

21. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 20 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

Nr. rendor Pershkrimi 1 pozicioneve Nitsia | Sasia |Smiminjési| Cmimitotal me

; € TVSH(€)
Té& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &ésht&

pergjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zon&n ku do € zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t&qytetarve &shté e obliguar ti kthejé& né
gjendje t& méparshme me Kosto té vetén financiare

1 |PUNET PARAPRAKE | | | ]




1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=231.92 m’;
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

m

231.92

0.10€

23.19€

1.2

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& bé&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve té njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
t&rdsi.

komplet

1.00

10.00 €

10.00€

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen té gjitha punét e pérmendura n& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

231.92

0.20€

46.38€

Gjithsej: Pos 1

79.58

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né& deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t&€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m?.

231.92

0.20€

46.38 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté& i
obliguar né afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rruggs e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n&é m'
me t& gjitha shpenzimet.

231.92

0.20€

46.38 €

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t€ dy anét e
rrugés.

231.92

0.20€

4638 €

Gjithsej: Pos 2

139.15

|PUNIMET TOKESORE




‘Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 1T1-IV deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit té dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e l&shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocg (papuqe vibruese) t& pjeséve an&sore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet n& deponin mé& t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 225.43 0.70 € 157.80 €
Punét me doré (10%) m3 25.05 0.10€ 2.50€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira n€ projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentittérrugés | m3 | 8349 [ 020€ |  16.70€
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

3.1

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin ¢ trasés sé¢
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 83.49 0.50 € 41.75 €
teknike t& specifikuar né& pérshkrimin teknik t&
projektit.
Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t€ specifikuar n& projekt.
34 ] Punimi i planumit dhe bankinave | m3 l 13.92 | 5.00 € 69.58 €
Gjithsej: Pos 3 288.32
4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& ké&saj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtres€s rrugéve me guré
té thyer fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm , té cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t&€ késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.1 m3 166.98 2.50€ 41746 €

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 83.49 350¢€ 292.22¢€
Gjithsej: Pos 4 709.68
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t€ rruggs sipas detajeve t€ dh&na né projekt
. N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& 16shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me & gjitha shpenzimet

5.1 |Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi | m | 1000 | 4000€ | 400.00€




Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1€shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura n& , profilet m' 231.92 1.00€ 231.92€
térthore dhe gjat&sore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 631.92
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim p&rfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 695.76 6.20€ 431371 €
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 4,313.71
__ REKAPITULIMI- ASFALT:MI@BRUGE SAKSI 20 NE FSHATIN ZAJME =~ |
1 PUNET PARAPRAKE 79.58 €
y PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 139.15 €
3 PUNIMET TOKESORE 288.32 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 709.68 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 631.92 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 4,313.71 €
TOTALI ME TVSH 6,162.36 €

22. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 21 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT

(PJESA GRAFIKE )

Ptrsbk.nmi i pezmonﬂ'e

Njtsia

1 "Slsi.

Cmimi njési |
€)

Cmimi total me |
TVSH (€)

Té g]ltha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojt&se dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, n&gjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthej& n&
gjendje t& m&parshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=80.98 m';
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka 18shesa. Llog m'

80.98 0.10€

8.10€

1.2

Punémarrési &hté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér pun&torét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési.

komplet

1.00 10.00 €

10.00 €




1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé té
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&€
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né€ kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n€ ml

80.98

0.20€

16.20 €

Gjiths

ej: Pos 1

34.29

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t€ pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. Né kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n€ m?

80.98

0.20€

16.20 €

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né Kosto t& veté buxhetore n€ ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t&€ ndértohet
t& mos mbesin pa sh&rbimet komunale. LLog né m'
me té& gjitha shpenzimet.

80.98

0.20€

16.20€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1éshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e
rrugés.

80.98

0.20€

16.20 €

Gjiths

ej: Pos 2

48.59

3

I

PUNIMET TOKESORE

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé II-IV ,deri n& thellgsing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar n& profilin gjatésoré dhe térthoré .

Né& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e I€shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

78.71

0.70 €

55.10€

Punét me doré (10%)

m3

8.75

0.10€

0.87€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike té pérfshira n€ projekt.

3.2

|

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés

|m3

[ 2915 |

0.20€

5.83€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.




Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut & zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3
teknike t& specifikvar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.

29.15 0.50€

14.58 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t€ specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 48 [ s.00€

24.29 €

Gjithsej: Pos 3

100.67

4  [PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&fundimit t& késaj shtrese kompani punékryese

&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtres€s rrugéve me guré

té thyer fraksion 0-63 mm e

4.1 m3 58.31

145.76 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion

0-31.5mm,

me trashési t& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresé€s rrugéve me guré
42 & thyer fraksion 0-31.5 mm m3 29.15 3.50€ 102,03 €
Gjithsej: Pos 4 247.80
5 PUNIMET E Ll:*;SHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I Iéshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t&€ dhéna né projekt
. N& ¢mim &shté Ilogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshirg edhe kokén hyrése dhe dalése t& 1&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog

né m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 €

400.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpat& dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit & terenit ,t& paragitura né , profilet
t&rthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.2 m' 80.98 1.00 €

80.98 €

Gjithsej: Pos 5

480.98

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat n€ vend dhe
t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL

6.1 m2 242.94 6.20 €

1,506.23 €

Gjithsej: Pos 6

1,506.23

| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 21 NE FSHATIN ZAJME




1 PUNET PARAPRAKE 34.29 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 48.59 €
3 PUNIMET TOKESORE 100.67 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 247.80 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 480.98 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,506.23 €
TOTALI ME TVSH 2,418.56 €

(PJESA GRAFIKE )

23. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 22 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT

T |

Pérshkrlml i pozlclonew Nj Esna

Té gjitha punét n& pérputh_]e me normat tekmke dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompama puné kryese Eshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d&mtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né

gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L.=66.44 m'; m
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né t& dy ané&t ku ka l&shesa. Llog m'

66.44

0.10€

6.64 €

1.2

Punémarr&si &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas p&rfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
t&rési.

komplet

1.00

10.00€

10.00 €

13

Shenimi i trases&, si dhe percjellja ¢ punimeve
gjeodezike gjat& ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjell&se t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n¥ bazg t&
projektit zbatues,n& matjet gjeodezike &
pérfshihen € gjitha punét e pérmendura n& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

66.44

0.20€

13.29€

Gjiths

ej: Pos 1

29.93

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunj&ve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t€ ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m'
né deponin m& t& afért,. N& két& pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas p&rfundimit t&
punimeve. Llog .né m*.

66.44

0.20€

13.29€




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht& i m' 66.44 0.20€ 13.29€
obliguar né afat sa mé € shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& vet& buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me té gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1&shesave
23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 66.44 0.20€ 13.29€
rrugés.

Gjithsej: Pos 2 39.86

3 |[PUNIMET TOKESORE ] | I

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé¢ III-IV ,deri n& thell&sing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t&€ dizajnuar n& profilin gjatésoré dhe térthorg .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e l&shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 64.58 0.70 € 4521 €

3.1

Punét me dorg (10%) m3 7.18 0.10 € 0.72 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit térrugés | m3 | 23.92 | 0.20€ | 4.78 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh€ 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t€ dheut t€ zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 23.92 0.50€ 11.96 €
teknike té& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shfrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né& projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 399 | 5.00€ 19.93 €

Gjithsej: Pos 3 82.60

4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [ | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
gshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

t& thyer fraksion 0-63 mm L 27184 230€ 119.59€

41




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& k&saj shtrese kompani
punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtres&s rrugéve me guré
4.2 {& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 23.92 3.50€ 83.71€
Gjithsej: Pos 4 203.31
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I 1&shesave , pjes&ve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura n& disa pjes& t& rrugés sipas detajeve t€ dhé&na né projekt
. Né& ¢mim &sht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshirg edhe kokén hyrése dhe dalése t& 18shes&s nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar n€ projekt llog
n& m' me t& gjitha shpenzimet

5.1  |Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
lart&si dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura n& , profilet m' 66.44 1.00€ 66.44 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos S 466.44
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& gmim p&rfshihet edhe zgjerimi n&pér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat n&€ vend dhe m2 199.32 ¢20£ 1,235.78 €
té bshet ATESTI -METODA MARSHALL
1,235.78
[ “REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 22 NEFSHATINZAJME |
1 PUNET PARAPRAKE 29.93 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 39.86 €
3 PUNIMET TOKESORE 82.60 €
4 ____ PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 203.31 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 466.44 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,235.78 €
TOTALI ME TVSH 2,057.92 €

24. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 23 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

—— =1 Sl - ; Cmimi njési | Cmimi total me
Nr. rendor Pflihl_(rlnll i pozicioneve Njésia Sasia [ﬂ' _ TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shtg
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t&€ pun&t, négjith&
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d&mtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &sht€ e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 |[PUNET PARAPRAKE | | | |




1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=48.34 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né té dy anét ku ka léshesa. Llog m'

m

48.34

0.10€

4.83€

1.2

Punémarrési éshté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve té béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t€ b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00

10.00 €

10.00 €

1.3

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t&€ rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né baz& t&
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
¢ pérgjithshme dhe teknike,Llog né€ m1

48.34

0.20€

9.67€

Gjithsej: Pos 1

24.50

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n¢ m2.

48.34

0.20€

9.67€

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né& koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t€ vetg buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t€ ndértohet
té mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

48.34

0.20€

9.67€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anéte
rruggés.

48.34

0.20€

9.67€

Gjithsej: Pos 2

29.00

[PUNIMET TOKESORE

l




Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé MI-1V ,deri n& thellésing dhe me gjerési t&€ nevojshme pér puné duke
percjelié t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t€ dizajnuar né profilin gjatésoré dhe t€rthoré .

Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve an&sore , gérmimi dhe vendosja e l1&€shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé té afért deri 5.0km larggsi

Punét me makineri (90%) m3 46.99 0.70 € 32.89 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 5.22 0.10€ 0.52 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t€ pérfshira n€ projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés I m3 l 17.40 [ 0.20€ [ 3.48€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilind&r vibrues me peshg 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t€ dheut t&€ zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 17.40 0.50€ 8.70 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi T planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né& projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 290 | s.00€ 14.50 €

Gjithsej: Pos 3 60.10

4  [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s€ rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

& té thyer fraksion 0-63 mm

m3 34.80 2.50€ 87.01€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm , t& cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t€ késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 {& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 17.40 3.50€ 60.91€
Gjithsej: Pos 4 147.92
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura n& disa pjes€ t& rrugés sipas detajeve t€ dhéna né projekt
. N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& l&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar n€ projekt llog
né m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési té ndryshueshme konform
konfiguracionit 1€ terenit ,t& paragitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

52 m' 48.34 1.00€ 48.34 €

Gjithsej: Pos 5 448.34




PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

s BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat n€ vend dhe m2 145.02 L $pl2€
té béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 899.12
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 23 NE FSHATIN ZAIME = |
1 PUNET PARAPRAKE 24.50 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 29.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 60.10 €
4 PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) 147.92 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 448.34 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 899.12 €
TOTALI ME TVSH 1,608.99 €

25. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 24 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT

(PJESA GRAFIKE )

Nr rendojl' PErshkrimi i pozicmneve

T& gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europlane dhe Eurokodlt Kompama puné kryese &sht&
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojt&se dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, n&gjith
zon&n ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d&mtim t& instalimeve n&ntoksore t&qytetarve &shté e obliguar ti kthejé né

gjendje t& mEparshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=146.17 m'; m
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pé&r ujérat ~
atmosferik 1m né t& dy an&t ku ka l&shesa. Llog m'

146.17

0.10€

14.62 €

1.2

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
t&r&si.

1.00

10.00 €

10.00€

1.3

Shenimi i trases&, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjatd ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryq&zimi) né& bazé &
projektit zbatues,né matjet gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

146.17

0.20€

29.23 €

Gjithsej: Pos 1

53.85



2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta qé& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 146.17 0.20 € 2923 €
né deponin mé& t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht& i m' 146.17 0.20€ 29.23 €
obliguar n& afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore n& ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m’
me t€ gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1&shesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 146.17 0.20 € 2923 €
rruggés.
Gjithsej: Pos 2 87.70
3 |PUNIMET TOKESORE | | [

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategoris¢ III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé & gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t€ afért deri 5.0km larggsi

31 Punét me makineri (90%) m3 142.08 0.70 € 99.45 €

Punét me doré (10%) m3 15.79 0.10€ 1.58 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rugés | m3 | 5262 | 020€ | 10.52 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plot&simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 52.62 1.00 € 52,62 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar n& projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 877 [ 500 | 4385€




Gjithsej: Pos 3 208.03

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | o

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés t=20 cm t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
€shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

. té thyer fraksion 0-63 mm

m3 105.24 2.50€ 263.11€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm , t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 {& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 52.62 3.50€ 184.17 €
Gjithsej: Pos 4 447.28
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& gmim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar n& projekt llog
né m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

52 m' 146.17 1.00€ 146.17 €

Gjithsej: Pos 5 546.17

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe
t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 438.51 6.20€ 2,718.76 €

Gjithsej: Pos 6 2,718.76

REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 24 NE FSHATIN ZAJME

1 PUNET PARAPRAKE 53.85 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 87.70 €
3 PUNIMET TOKESORE 208.03 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 447.28 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 546.17 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,718.76 €
TOTALI ME TVSH 4,061.79 €




26. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 25 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

endor| ] PE; { clone ||"|

et 5 = _ Sy e TR 1 || S i e = T B ST (] | TVSH( —=
T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pung kryese &shté
pérgjegjése pér ti marr& masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjith
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé n&
gjendje & méparshme me kosto & vetén financiare

1  |PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=101.24 m'; m 101.24 0.10€ 10.12 €
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r uj&rat
atmosferik 1m n& t& dy ané&t ku ka l&shesa. Llog m'

Punémarrési Eshté i detyruar & para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
12 |pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit té komplet | 1.00 10.00 € 10.00 €
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési.

Shenimi i trases8, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ckzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellEse t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryq&zimi) né& baz& t&

1.3 . : L ) m 101.24 0.20€ 20.25€
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& ml
Gjithsej: Pos 1 40.37

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q€ e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1 projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 101.24 020 € 20.25 €
n& deponin mé t& afért,. N& két& pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né& gjendje t& m&parshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n€ m?.




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT , ujésjellésin rajonal. Né rast t€

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht€ i m' 101.24 020€ 20.25€
obliguar n& afat sa mé té shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& nd&rtohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1&shesave

2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anéte m 101.24 0.20 € 20.25 €
Truges.
Gjithsej: Pos 2 60.74
3 |PUNIMET TOKESORE | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 1II-IV deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér pung duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1éshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) té pjes€ve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t€ afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 98.41 0.70 € 68.88 €

3.1

Punét me doré& (10%) m3 10.93 0.10€ 1.09 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshije, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore &
rruggve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruggs [ m3 | 3645 | 020€ | 7.29 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t€ zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 36.45 0.50€ 18.22 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t€ rrugés dhe trotuarve me bartje té materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 ton& sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 607 | 500€ 30.37 €
Gjithsej: Pos 3 125.86
4 |PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plot&son kushtet e parapara per tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

4l t& thyer fraksion 0-63 mm

m3 72.89 2.50€ 182.23 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 {& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 36.45 3.50€ 127.56 €
Gjithsej: Pos 4 309.79
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE Ti HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura n& disa pjes& t& rruggs sipas detajeve t& dhéna n& projekt
. N& ¢mim &sht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése & 1&shes&s nga beton armeja sipas detalit teknik t&€ prezentuar n& projekt llog
né& m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Lé&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
lart&si dhe gjerési t& ndryshueshme konform '
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqgitura n& , profilet m 101.24 1.00€ 101.24 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 501.24
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 303.72 6.20€ 1,883.06 €
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,883.06
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 25 NE FSHATIN ZAJME _ |
1 PUNET PARAPRAKE 40.37 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 60.74 €
3 PUNIMET TOKESORE 125.86 €
4 __PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 309.79 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 501.24 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,883.06 €
TOTALI ME TVSH 2,921.08 €
26. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 26 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
F R - R S 1 nise | cucie | Cmiminjési | Cmimi total me
Nr. rendor Pers_hk_rlml i pozicioneve Njésia = Sasia © “TVSH (€)

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pung kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve n&ntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& m&parshme me kosto t& vetén financiare

1  |PUNET PARAPRAKE | | | |




1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=101.24 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka I&shesa. Llog m'

m

80.00

0.10€

8.00¢€

1.2

Punémarrési &shté i detyruar g& para fillimit &
punimeve t& bé&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit ng
terési.

komplet

1.00

10.00 €

10.00 €

1.3

Shenimi i trases&, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

80.00

0.20€

16.00 €

Gjiths

ej: Pos 1

34.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas p&rfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.

80.00

0.20€

16.00 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n€ trasen e rruggs ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rruggs
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht& i
obliguar n€ afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m’
me t€ gjitha shpenzimet.

80.00

020€

16.00 €




Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né & dy anét e m' 80.00 0.20€ 16.00 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 48.00

3 [PUNIMET TOKESORE | [ |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri ng thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke

3.1 Punét me makineri (90%) m3 77.76 0.70 € 54.43 €
Punét me doré (10%) m3 8.64 0.10€ 0.86 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés | m3 | 28.80 | 020€ | 5.76 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 28.80 0.10€ 2.88¢€
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik té
projektit.
Punimi [ planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 480 | 500€ 24.00 €
Gjithsej: Pos 3 87.94
4  [PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONTI) [ | [
Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
41 furnizimi dh.e punimi i shtresés rrugéve me guré m3 57.60 250 € 144.00 €
t& thyer fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
42 f‘urmzxmn dh.e punimi i shtresés rrugéve me guré m3 28.80 3.50 € 100.80 €
t& thyer fraksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 244.80
g PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA
Punimi I l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik p&r kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet i 80.00 o€ 80.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 480.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURKS ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 240.00 6.20€ 1,488.00 €
t& b&het ATEST] -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,488.00
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 26 NE FSHATIN ZAJME T
1 PUNET PARAPRAKE 34.00 €

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 48.00 €




3 PUNIMET TOKESORE 87.94 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 244.80 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 480.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,488.00 €
TOTALI ME TVSH 2,382.74 €

26 PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 27 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT

Nr rendor

PErshkpﬁni i pﬂziclonevlt_e

N jEsla

Sasna f[leml njdsi

Cmimi total me
= oAV

Té g]ltha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodlt Kompama puné kryese éshté
pergjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pun&t, n&gjithé
zon&n ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t&qytetarve &shté e obliguar ti kthej& né

gjendje t& meéparshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=101.24 m';
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né& t& dy an&t ku ka 1€shesa. Llog m'

80.00

0.10€

8.00€

1.2

Punémarré€si &shté i detyruar q& para fillimit t8
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
pér organin mbikqyr&s. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
t&rési.

komplet

1.00

10.00 €

10.00 €

13

Shenimi i trases&, si dhe percjellja ¢ punimeve
gjeodezike gjat® ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjell&se t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né baz® t&
projektit  zbatues,n&€ matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e p&rmendura n& kushtet
¢ pérgjithshme dhe teknike,Llog né& m1

80.00

0.20€

16.00 €

Gjiths

ej: Pos 1

34.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi | terenit largimi i drunj&ve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
projekt sipas profilit t&rthore si dhe largimin e tyre
n& deponin mé té& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.

80.00

0.20€

16.00 €




Dislokimi i infrastukturgs néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE -&shté i

2.2 obliguar n& afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj démet m' 80.00 0.20€ 16.00 €
né kosto t& veté buxhetore né ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do té ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me t& gjitha shpenzimet.
Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
23 ekzstuese ujore n€ aksin e rrugés né t€ dy anét e m' 80.00 0.20 € 16.00 €
rruggs.
Gjithsej: Pos 2 48.00
3 |PUNIMET TOKESORE | ] |
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 1II-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
31 Punét me makineri (90%) m3 77.76 0.70 € 5443 €
Punét me doré (10%) m3 8.64 0.10€ 0.86 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&

3.2

| Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés

I

m3

| 28.80 |

0.20 €

5.76 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshg& 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

3.3

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3

28.80

1.00 €

28.80 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

3.4

] Punimi i planumit dhe bankinave

|

m3

| 480 |

5.00€

24.00 €

Gjithsej: Pos 3

113.86

4

IPUNIMET E MBUSHIJES ( TAMPONI)

l

| |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

BETONIT

4.1 {& thyer fraksion 0-63 mm m3 57.60 2.50€ 144.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
12 | tyor s Ko 0315 o : . m3 | 2880 | 3.50€ 100.80 €
Gjithsej: Pos 4 244.80
5 PUNIMETE LI:;;SHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA
Punimi [ 1&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
5.2 Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e m' 80.00 1.00 € 80.00 €
Gjithsej: Pos 5 480.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURKS ASFALTIT DHE




Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ qmim pé&rfshihet edhe zgjerimi n&pér
6.1 lkthesa Vérejtje :T€ mirren mostrat né vend dhe e 240109 6.20€ 1.488.00 €
té béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,488.00
| = REKAPITUIL I= MI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 27 NE FSHATIN ZA]ME
1 PUNET PARAPRAKE 34.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 48.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 113.86 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 244.80 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 480.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,488.00 €
TOTALI ME TVSH 2,408.66 €

Nr. rendor

Pgsh MTipozlcionbi'e ]

[ T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet

26 PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 28 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
= ———--—

-—a-—

Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin ¢ projektit.Te dhenat :L=101.24 m';
b=3 m’ ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

47.00

0.10€

470 €

1.2

Punémarrési &sht& i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér puné&torét dhe
pér organin mbikqyr&s. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
teérési.

komplet

1.00

10.00€

10.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugss si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& bazg t&
projektit  zbatues,né¢ matjet gjeodezike t&
perfshihen t& gjitha punét e pérmendura né& kushtet
¢ pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

47.00

0.20€

9.40 €

Gjithsej: Pos 1

24.10

2

IPASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
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Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t€ ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
projekt sipas profilit té&rthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.

47.00

0.20€

9.40¢€

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjcgjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE éshté i
obliguar n& afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do té ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t€ gjitha shpenzimet.

47.00

0.20€

9.40¢€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave
ekzstuese ujore né€ aksin e rrugés né té dy anét e
rrugés.

47.00

0.20€

9.40 €

Gjithsej: Pos 2

28.20

3

lPUNIMET TOKESORE

I

I I

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategoris€ III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

45.68

0.70 €

31.98 €

Punét me doré (10%)

m3

5.08

0.10€

0.51€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&

3.2

|  Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés

m3

[ 1692 |

0.20€

338€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshg 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar n& p&rshkrimin teknik t&
projektit.

m3

16.92

0.50€

8.46 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

3.4

| Punimi i planumit dhe bankinave

|

m3

| 282 |

5.00€

14.10 €

Gjithsej: Pos 3

58.43

4

[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

[ |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

4.1 {& thyer fraksion 0-63 mm m3 33.84 2.50€ 84.60 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
42 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré m3 16.92 3.50 € 5902 €

t& thyer fraksion 0-31.5 mm




Gjithsej: Pos 4 143.82
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA
Punimi I [Eshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dh&na né projekt
5.1 |L&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura né , profilet m' A0S HBYE 47.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos § 447.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashé&si
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 141.00 6.20€ 874.20€
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 874.20
(= REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 28 NE FSHATIN ZAJME =
1 PUNET PARAPRAKE 24.10 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 28.20 €
3 PUNIMET TOKESORE 58.43 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 143.82 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 447.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 874.20 €
TOTALI ME TVSH 1,575.75 €

(PJESA GRAFIKE )

26. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 29 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT

Pérshlmlnl i poziﬁoneve

Il
Nr. roildorI l|

I L _C

Nj‘ﬁé ] Sasia .@.]mi anﬁ] Cm‘iﬂﬁme

gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

Té gjitha pun&t ng pérputh_]e me normat teknike dhc standardet Europiane dhe Eurokodlt Kompama puné kryese &sht&
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, n&gjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthej& n&

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=101.24 m'; m
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né& t& dy anét ku ka 1&shesa. Llog m'

40.00

0.10€

4.00€




1.2

Punémarrési éshté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& bé&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas p&rfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
&rési.

komplet

1.00

10.00 €

10.00 €

1.3

Shenimi i trases&, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& bazg té&
projektit  zbatues,n& matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

40.00

0.20€

8.00¢€

Gjiths

ej: Pos 1

22.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
n& deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2,

40.00

0.20€

8.00€

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet p&rgjegjése si
KEDS, PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF &sht& i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale, LLog n& m'
me t& gjitha shpenzimet.

40.00

0.20€

8.00€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e
rrugés.

40.00

0.20€

8.00€

Gjithsej: Pos 2

24.00

3

[PUNIMET TOKESORE

I

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 1II-IV ,deri ng thellgsing dhe me gjerési & nevojshme pér puné duke

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

38.88

0.70 €

2722 €

Punét me doré (10%)

m3

4.32

0.10 €

043 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrt&sisé térthore dhe gjatésore t&




3.2

| Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& mugés | m3

| 1440 |

0.20€

2.838 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=5 00kg/cm?2 ne te gjitha

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3

14.40

1.00 €

14.40 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me b

3.4

| Punimi i planumit dhe bankinave [ m3

| 240 |

5.00€

artje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

12.00 €

Gjithsej: Pos 3

56.93

4

[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI) |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtres&s sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me

Furnizimi dhe punimi i shires&s rrugéve me gur
a1 ) e & e . E m3 2880 | 2350€ 72.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shtres&s rrugéve me guré
42 || 5 thoer et TS = E m3 1440 | 3.50€ 50.40 €
Gjithsej: Pos 4 122.40
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA
Punimi I J&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura ng disa piesé & rruggs sipas detajeve t& dhéna né projekt
5.1 Lé&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura n& , profilet = 40.00 1.oo€ 40.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 440.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trash&si
t=8,0cm , n& gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 120.00 6.20€ 744.00 €
t€ b&het ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 744.00
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 29 NE FSHATIN ZAJME e
1 PUNET PARAPRAKE 22.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 24,00 €
3 PUNIMET TOKESORE 56.93 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 122.40 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 440.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 744.00 €
TOTALI ME TVSH 1,409.33 €

26. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 30 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT

(PJESA GRAFIKE )




Nr. rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi njési

€

Cmimi total me
TVSH (€)

Té gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté |
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né

gjendje t& méparshme me Kkosto t& veté&n financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=101.24 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pé&r ujérat
atmosferik 1m né t€ dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

37.00

0.10€

3.70€

1.2

Punémarrési ésht& i detyruar q& para fillimit té
punimeve t& b&] rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00

10.00 €

10.00 €

1.3

Shenimi i trases&, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& bazé té
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura n& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

37.00

0.20€

7.40 €

Gjiths

ej: Pos 1

21.10

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin m& t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?.

37.00

0.20€

7.40€




Dislokimi i infrastukturgs néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, uvjé&sjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shtg i

22 obliguar n& afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet m' 37.00 0.20€ 740€
né kosto t€ vet& buxhetore né ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1&shesave

2.3 ekzstuese ujore né€ aksin e rrugés né t& dy anét e m' 37.00 0.20€ 7.40 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 22.20
3 |PUNIMET TOKESORE [ | |
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 1II-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
31 Punét me makineri (90%) m3 35.96 0.70 € 25.17€
Punét me doré (10%) m3 4.00 0.10€ 0.40 €
Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtgsisé térthore dhe gjatésore t&
3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentittérrugés | m3 | 1332 | 020€ | 2.66 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né

33 plot&simin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 13.32 0.50€ 6.66 €
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.
Punimi [ planumit dhe bankinave t& rruggés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngj eshje me
34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 222 | s00€ 11.10 €
Gjithsej: Pos 3 46.00
4 |PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

&l té& thyer fraksion 0-63 mm

m3 26.64 2.50€ 66.60 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm L . 3.50€ 4662 ¢€
Gjithsej: Pos 4 113.22
5 PUNIMET E Ll:?SHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA
Punimi I 1éshesave , pjes€ve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rruggs sipas detajeve t& dhéna né projekt

5.1 Lé&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési té ndryshueshme konform

52 m' 37.00 1.00 € 37.00 €

konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

Gjithsej: Pos § 437.00




PUNIMET E MBISTRUKTURKES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trash&si
t=8,0cm , n& qmim p&rfshihet edhe zgjerimi népér

6.1 Ikthesa Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 111.00 6.20€ 688.20€
té béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 638.20
i 'F"_Fﬂ"'.“"\ |ﬁ||f_[‘__ __L Ym
1 PUNET PARAPRAKE 21.10 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 22.20 €
3 PUNIMET TOKESORE 46.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 113.22 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINI_\VE] DHE KANALEVE TE HAPURA 437.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 688.20 €
TOTALI ME TVSH 1,327.72 €

26. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 31 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

Té ¢ g|1tha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardct Europ:anc dhe Euro odlt

pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pun&t, négjithe
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve n&ntoksore t&qytetarve &shté e obliguar ti kthej& né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave p&r sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge.ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=101.24 m'; m 40.00 0.10€ 4.00€
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né& t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

Punémarrési ésht& i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 [p¥r organin mbikqyr&s. Pas pérfundimit t& komplet | 1.00 10.00 € 10.00 €
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
t&rési.

Shenimi i trases&, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& baz& t&
projektit zbatuesf,né mk:’z]fet gjeodezike tg ™ 40.00 0.20¢€ 8.00€
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

1.3




Gjithsej: Pos 1

22.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera té& ngurta qé& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kéts pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m2.

40.00

0.20€

8.00€

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rruggs ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rruggs
né€ koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t€ veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

40.00

0.20€

8.00€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e
rrugés.

40.00

0.20€

8.00€

Gjithsej: Pos 2

24.00

3

PUNIMET TOKESORE |

l

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-

IV ,deri né thellésin& dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke

31 Punét me makineri (90%) m3 38.88 0.70 € 2722 €
Punét me doré (10%) m3 4.32 0.10€ 0.43 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
32 | Planifikimi dhe punimi { bazamentit @@ mugés | m3 | 1440 | 020€ | 2.88€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vib

rues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasgs s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri ng
plotésimin e kritereve t& ngj eshjes sipas kritereve
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3

14.40

0.50€

7.20 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartj

€ t&€ materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

34

I

Punimi i planumit dhe bankinave [

m3

2.40

5.00€

12.00 €

Gjithsej: Pos 3

49.73

4

PUNIMET E MBUSH.IES ( TAMPONTI) I

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve

me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t€ thyer fraksion 0-63 mm

m3

28.80

2.50€

72.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion

0-31.5mm,




Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

42 e thyer fraksion 0-31.5 mm m3 e e S0
Gjithsej: Pos 4 122.40
5 PUNIMET E Ll:*?SHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA
Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura ng disa pjesé t€ rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 40.00 € 400.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési té ndryshueshme konform
52 |konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura né , profilet m' 40.00 1.00€ 40.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 4490.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi nép&r
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 120.00 6.20€ 744.00 €
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL
| Gjithsej: Pos 6 744.00
I_ REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 31 NE FSHATIN ZAJME
1 PUNET PARAPRAKE 22.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 24.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 49.73 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 12240 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 440.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 744.00 €
TOTALI ME TVSH 1,402.13 €
| REKAPITULIMI IFEEG]ITHSHEM TASFALTIMIT RRUGEVE NE FSHATIN ZAJME
3 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 3 2,701.57 €
4 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 4 4,449.37 €
5 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 5 4,750.56 €
6 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 6 2,146.22 €
7 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 7 1,774.18 €
8 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 8 8,895.17 €
9 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 9 4,873.83 €
10 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 10 5,391.77 €
11 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 11 1,329.36 €
12 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 12 3,014.34 €
13 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 13 6,018.67 €
14 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 15 2,158.82 €
15 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 16 4,818.37 €
16 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 17 3,089.20 €
17 ASFALTIMI I RRUGES AKS! 18 3,359.69 €




18| ASFALTIMI I RRUGES AKSI 19 349519€ |
19 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 19 1,672.65 €
20 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 20 6,162.36 €
21 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 21 2,418.56 €
22 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 22 2,057.92 €
23 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 23 1,608.99 €
24 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 24 4,061.79 €
25 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 25 2,921.08 €
26 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 26 2,382.74 €
27 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 27 2,408.66 € |
28 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 28 1,575.75 €
29 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 29 1,409.33 €
30 ASFALTIMI 1 RRUGES AKS1 30 1,327.72 €
31 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 31 1,402.13 €

TOTALI ME TVSH

93,676.00 €




NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATINE ZAJIME - K.K KLINE
KOLEKTORI 1 - HDPE DN 315 PSN8 ; L= 281.65 m; KOLEKTORI 2 -
HDPE DN 400 PSN8 ; L=499.43 m ;
1 PUNET PREGADITORE
NR. |Pérshkrimi i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi (€) Gjithésej (€)
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet
1.1  |kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin m' 781.08 0.10 78.11
IpunimetLlog ném’
Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe verifikimi i
trasesé sé vjetér té kanalizimit .né matjet gjeodezike t&
pérfshihen té gjitha punét e pérmendura né kushtet e
1.2 pérgjithshme dhe teknike, po ashtu t& maten diiznivelet dhe t& o’ 781.08 0.10 78.11
’ mundesohet kyqgja e kolektorve t& vjetér né kolektorin e ri , ’ ) )
kygja dhe shkarkimi i gropave septike elzistuese né rrjetin e
ri t& kanalizimit sipas projektit dhe detaleve teknike. Llog né m1
Pastrimi I terenit nga mbeturinat,e ngurta ndértimore ,shkurret
drunjét e pyllézuar - né zonat ku do té kalojé traseja e kanalizimit
. Pastrimi i tyre béhet normal me rrijedhén e kanalizimit me
gerési 3m pér ti mundésuar futjen normale t& makinerisé pér
43 gérmim si dhe largimin e tyre né deponi, Deponin e cakton me HLLTES 1o 111.76
Investitori. Né kété pozicion pérfshihet edhe demolimi I
rethojave dhe kthimin né gjendjeté mé parshme pas pérfundimit
té punimve. Llog .né m*
Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i terenit dhe
1.6  [krijimi i kushteve ndertimore per instalimin e rrjetit te ri, Llog ne m' 100.00 0.10 10.00
m' me te gjitha shpenzimet
GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 277.97
2|PUNET E DHEUT
Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore t& kategorisé H1-1Vné thellési prej 0.8 m' deri né thellésing 5.30 m' pér kanalizimi
Fekal dhe gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé t& giitha pikat gjeodezike sipas profilit gjatésoré dhe dispozités sé projektit .
Pas hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit.
Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.
2.1 |Sqarim:Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshiné t& gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit duke filluar prej Stacionazhes
0.00 deri né pérfundim t& kanalizimit né stacionazhen e fundit.
Punét me makineri (90%) m3 273.38 0.70 191.36
Punét me doré (10%) m3 2460.40 0.10 246.04
HGérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategorisé HI-VII duke llogaritur edhe deponi e mbushur me materilale inerte pér
22 hapjen e pusetave té kanalizimit né bazé té detaleve, skicave té pérfshiré né projekt.
" |Punét me makineri (90%) m3 243.00 0.70 170.10
Punét me doré (10%) m3 27.00 0.20 5.40
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2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shtresés sé nén bazés sé pusetés nga materiali guror para se té
beonohet kineta(Bazamenti pusetés) ,Fraksion (0 deri 63 ) mm
me trashési té shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2.
Materiali i pérdorur dubet te jete i paisur me ateste paraprake
.dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

m3

13.87

3.00

41.62

24

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési 10cm pér
shtratin nén gyp me planifikim +3cm, dhe 15cm mbi gyp pér
mbulimin dhe mbrojtjen e gypit , sipas vérejtjeve dhe
pérshkrimeve teknike paraprake té specifikuar pér punimet
tokésore. Gjaté vendosje sé rérés té aplikohet glanumetria té
pércaktuar né bazé té rregullave dhe standardeve pér aplikimin
t& mnaterialeve ndértimore né vepér. Llog m3

m3

136.69

3.00

410.07

2.5

Largimin e ujérave néntoksoré té cilét shfagen gjaté gérmimit té
kanalit, té cilét pengoj ecurin e punés né instalimin e rrjetit t&

mbikqyre

kanalizimit. , Llog. me ore/pune me aprovimin e organit

oré/pune

10.00

3.00

30.00

2.6

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3 cm
pérgjaté gjitha trasesé sé rrjetit té kanalizimit , pér ta
indentifikuar zonén se ku ndodhet gypat pas mbulimit té kanalit.

781.08

0.10

78.11

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypit me sasi té
dheut té pérzgjedhur pa guré me trashési sipas skicave dhe
detaleve te percaktuara ne projekt per secilen pusete
/stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e dheut deri né mbushje
pérfundimtare té terenit dhe kthimi né gjendje té méparshme,
dheu I tepér largohet né deponin mé té afért deri né 15 km

largési. -

m3

2187.02

0.10

218.70

G)ITHESE] PUNIMET E DHEUT

1,391.40

3[PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

3.1

Furnizimi dhe punimi i bazamentit t& pusetave prej betoni C-
25/30 t& armuar me klasé té armatures $-400/500 me trashési
d=25.0cm i papérshkueshem nga uji me dimesnione (1.7x1.7)m’
,si dhe punimi i kinetés sé pusetes duke i dhené ramjen e duhur
né drejtim té rrjedhés sé kolektorit sipas detalit tekniké té

@800 mm nga betoni 1 parafabrikuar I papérshkueshém nga uji.
Kompania ekzekutuese éshté e obliguar qé ta béjé montimin dhe
lidhjen né mes gypave né ményré profesionale duke fillluar prej
montimit t& gypit mbi kineté dhe vazhdon me lartési té ngritje
deri té kuota gjeodezike té pércaktuar né profilin gjatésoré té
projektit té pérfshiré edhe konuset pa kapaké. Lidhja e gypave né
mes veti béhet me llag ¢imentoje me raport té recetés 1:3. Né
kété pozicion pérfshihet edhe Furnizimi dhe punimi i shkalleve
nga metali fi 22 mm anti korruziv i cili perforcohet me bulona
M8 té cilat duhet t&8 montohen né pusetat kontrrolluese me
thellési té renies A=30 cm té hapit té shkalllés deri né thellésiné e
nevojshme pér zbritje dhe ngritje sipas e skicés dhe detaleve té
pérfshira né projektLog né copé me té gjitha shpenzimet dhe
punét té lartécekura té pérfshira né kété projekt.

prezentuar né projekt. Furnizimi dhe montimi I tubave té betonit|

copé

24.00

74.00

1,776.00
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3.2

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav #600 mm , nga
materiali kompenzit izoluar me diktun nga goma per mos

depertimin e ujerave atmosferike ne puseten e kanalizimi fekal. copé 24.00 44.00 1,056.00
Sipas detali te prezentuar ne projekt

33

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit té gypit I cili futet né puseté betoni me dimenzione sipas projektit, dhe mbéshteté
né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara t& ujit kanalizimit né puseté, unaza né kinet dhe né depértimin e pusetés duhet pérforcohet
me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés sé projektit.

Vérejtje : Gjaté ekzekutimit té punimeve duhet patur kujdese gé té ndérrmirren té gjitha masa izoluese gé parandalohet rriedhja
para se té futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.

Unaza DN 315 mm copé 22.00 3.00 66.00

Unaza DN 400 mm copé 26.00 3.00 78.00

3.4

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté gjithé gjatésisé s& trases sé kanalizimit, duke
pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projektit, me té gjitha elementet pércjellése duke vendosur unaza nga goma ku
lidhen gypat pér té parandaluar lévizjen e gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve t& ngurta té cilét bllokojné gypin.

Gjate ekzekutimit te projektit te rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te
Urrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet ti
dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik & projektit

|GYP HDPE PSN 8 DN 315 mm m' 499.43 6,50 3,246.30
|GYP HDPE PSN 8 DN 400 mm m' 281.75 7.00 1,972.25
GJITHESE] PUNIMET LATUESE 8,194.55

4|PUNET TE TJERA

Depertimi i asfllati behet me makineri shpuese me shpim
horizontal, punekryesi duhet patur kujdes te percaktoj sakte
thellesin e lejuar te depertimi duke i rrespektuar ramjen e terenit
dhe kuotat gjeodezike te perfshira ne projekt, depertimi behet

42 |me gyp celiku te kualitet larte DN 350 mm, bazamenti i gypit m' 30.00 37.00 1,110.00
perforcohet me beton ne kinetén e puesatve . Verejtje cdo
demtim i bazes se asfallatit apo bazés sé rrugés nga pakujdesia
pergjegjes eshte punekryesi eshte i obliguar ti riparoj demet dhe
ta kthej ne gjendje te meparshme.
G)ITHESE] PUNIMET TE TJERA| 1,110.00
NR |REKAPITULLIMI I PROJEKTIT
1 |GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 277.97
2 |GJITHESE] PUNIMET E DHEUT 1,391.40
3 |GJITHESE) PUNIMET LATUESE 8,194.55
4  |GJITHESE] PUNET E TJERA 1,110.00
TOTALI ME TVSH 10,973.92
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